



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA: ABERTO (art. 56, I da Lei 14.133/21 e art. 2º do Decreto Municipal 1.778/22)

DATA DA ABERTURA DA DISPUTA: 17/11/2023

HORÁRIO DA DISPUTA: 09:00hrs

ENDEREÇO ELETRÔNICO: A sessão pública se dará por meio do sistema eletrônico Portal de Compras Públicas no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO: A presente licitação visa o **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COM AMOSTRAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO, PELO PERÍODO DE 12(DOZE)MESES**

PREÂMBULO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL - SC inscrita no CNPJ Nº 86.051.398/0001-00, por intermédio de seu **Agente de Contratação Leila Mara de Oliveira Jeller e Equipe de Apoio**, designados pelo Decreto Nº 1899/2023 alterado pelo Decreto Nº 1914/2023, realizará licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, para **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COM AMOSTRAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO, PELO PERÍODO DE 12(DOZE)MESES**, nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, Lei Complementar nº 123 de 14 Dezembro de 2006, **Lei Municipal nº 4.702, de 01 de Dezembro de 2022**, regulamentos municipais, regulamentos federais que não conflitem com as normas municipais, e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

1. LOCAL, DATA E HORA

1.1. A sessão pública será realizada através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia **17 de Novembro de 2023**, com início às **09:00 horas**, horário de **Brasília - DF**.

1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do site descrito no item 1.1, **até às 08:30 horas do dia 17 de Novembro de 2023**.

2. DO OBJETO

2.1. Constitui o objeto da presente licitação **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COM AMOSTRAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO, PELO PERÍODO DE 12(DOZE)MESES**, conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2. A presente licitação será **(dividida em itens)**, conforme tabela disposta no Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens interessar.

2.3. O presente certame destinado ao registro de preços, não obriga a Administração adquirir as quantidades estimadas. Na hipótese de ocorrer licitações específicas para aquisição de determinados itens, fica assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

3. DO CREDENCIAMENTO

3.1. Para participar do Pregão, o licitante deverá se credenciar junto ao provedor do sistema de Pregão Eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. O credenciamento dar-se-á pela atribuição de chave de identificação e de senha pessoal e intransferível, para acesso ao sistema eletrônico.

3.2. É de responsabilidade do cadastrado conferir a exatidão dos seus dados cadastrais no Sistema e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros quando identificar incorreção ou aqueles que se tornem desatualizados.

3.3. O credenciamento junto ao provedor do sistema implica a responsabilidade do licitante ou de seu representante legal e a presunção de sua capacidade técnica para realização das transações inerentes a este Pregão.





3.4. O uso da senha de acesso ao sistema eletrônico é de inteira e exclusiva responsabilidade do licitante, incluindo qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante, não cabendo ao provedor do sistema ou ao MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, promotor da licitação, responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

4. ESCLARECIMENTOS, IMPUGNAÇÕES E RECURSOS

4.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por irregularidade na aplicação da Lei Federal n.º 14.133/2021, ou para solicitar esclarecimentos e providências sobre os seus termos.

4.2. As impugnações e pedidos de esclarecimentos ao presente Edital poderão ser feitas até as 23:59hs **do dia 13/11/2023, 3 (três) dias úteis antes da data de abertura do certame**, em campo específico no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

4.3. A resposta à impugnação ou ao pedido de esclarecimento será divulgada em sítio eletrônico oficial no prazo de até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à data da abertura do certame

4.4. Caso seja acolhida a impugnação contra o Ato Convocatório, será designada nova data para a realização do certame, respeitando o disposto no § 1º do art. 55 da Lei n. 14.133/21.

4.5. A interposição de recurso referente ao julgamento das propostas, à habilitação ou inabilitação de licitantes, à anulação ou revogação da licitação, observará o disposto no art. 165 da Lei n. 14.133/21.

4.6. As razões de recurso e as contrarrazões serão enviadas exclusivamente através de campo próprio do sistema, no prazo de **3 (três) dias úteis**, contado da data de intimação ou da divulgação da interposição do recurso.

4.7. Quando o recurso apresentado impugnar o julgamento das propostas ou o ato de habilitação ou inabilitação do licitante:

4.7.1. A intenção de recorrer deverá ser manifestada imediatamente, no prazo de 10 minutos via sistema, sob pena de preclusão;

4.7.2. O prazo para apresentação das razões recursais será iniciado na data de intimação ou de lavratura da ata final do certame.





4.8. O recurso será dirigido à autoridade que tiver editado o ato ou proferido a decisão recorrida, na qual poderá reconsiderar sua decisão no prazo de 3 (três) dias úteis, ou, nesse mesmo prazo, encaminhar recurso para a autoridade superior, a qual deverá proferir sua decisão no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

4.9. O recurso ou o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou decisão recorrida até a deliberação final. Ainda, o acolhimento importará a invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

5. DA PARTICIPAÇÃO

5.1. Poderão participar deste Pregão interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto licitado e que apresentem os documentos exigidos para habilitação.

5.2. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o preço, até a data e o horário limite estabelecidos neste instrumento convocatório.

5.3. Os licitantes deverão declarar em campo próprio do campo sistema eletrônico o pleno conhecimento e atendimento aos requisitos de habilitação dispostos neste instrumento, inclusive sobre a reserva de cargo(s) para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de forma que responderão pela veracidade das informações prestadas.

5.4. O encaminhamento de proposta pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital.

5.5. Serão assegurados os benefícios da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações, às microempresas e empresas de pequeno porte, que declararem e comprovarem regularmente essa condição.

5.6. **Cota Exclusiva – no valor de até R\$ 80.000,00, exclusiva para as empresas enquadradas como Microempresa –ME e Empresa de Pequeno Porte – EPP, inclusive Microempreendedores Individuais – MEI, nos termos da Lei Complementar n.º 147/2014 e do Decreto Municipal n.º 406/2017. (Itens:1,2,3,6,15,16,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,33,34,36,39,40,41,42,43,44,45,46,48,49,50,51,52,56,59,60,61,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,51,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96 e 100)**

5.7. **Cota Reservada – as empresas enquadradas como Microempresa – ME e Empresa de Pequeno Porte – EPP, inclusive Microempreendedores**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

Individuais – MEI, nos termos da Lei Complementar n.º 147/2014 e do Decreto Municipal n.º 406/2017. (Itens: 101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125, 126 e 127)

5.8. Cota Principal – os interessados que atendam aos requisitos do edital. (Itens: 4,5,7,8,9,10,11,12,13,14,17,30,31,32,35,37,38,47,53,54,55,57,58,62,97,98 e 99)

5.9. A obtenção do benefício da Lei Complementar nº 123/2006 fica limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados ultrapassem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

5.10. Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, para as sociedades cooperativas mencionadas no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021, para o agricultor familiar, o produtor rural pessoa física e para o microempreendedor individual - MEI, nos limites previstos da Lei Complementar nº 123, de 2006.

5.11. As empresas que não estejam enquadradas na condição de microempresas, empresas de pequeno porte ou microempreendedor individual, poderão participar dos demais itens classificados como de ampla concorrência.

5.12. Se a ME, a EPP ou a MEI for vencedora do(s) lote(s) reservado(s) e do(s) lote(s) de ampla concorrência, a contratação deverá ocorrer pelo menor preço.

5.13. As Microempresas e Empresas de Pequeno Porte deverão encaminhar a documentação de habilitação, ainda que haja alguma restrição de regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, § 1º da Lei Complementar nº 123/2006.

5.14. Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

5.15. Não serão aplicadas as prerrogativas da Lei Complementar Federal n.º 123, de 2006 ao item cujo valor estimado for superior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.





6. DAS VEDAÇÕES

6.1. NÃO poderão disputar esta licitação (art. 14 da Lei 14.133/21):

6.1.1. aquele que não atenda às condições deste Edital e seu(s) anexo(s);

6.1.2. Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução do contrato agente público do órgão ou entidade contratante, devendo ser observadas as situações que possam configurar conflito de interesses no exercício ou após o exercício do cargo ou emprego, nos termos da legislação que disciplina a matéria.

6.1.3. autor do anteprojeto, do projeto básico ou do projeto executivo, pessoa física ou jurídica, quando a licitação versar sobre serviços ou fornecimento de bens a ele relacionados;

6.1.4. empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do projeto básico ou do projeto executivo, ou empresa da qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, controlador, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto, responsável técnico ou subcontratado, quando a licitação versar sobre obra, serviços ou fornecimento de bens a ela necessários;

6.1.5. pessoa física ou jurídica que se encontre, ao tempo da licitação, impossibilitada de participar da licitação em decorrência de sanção que lhe foi imposta;

6.1.6. aquele que mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

6.1.7. empresas controladoras, controladas ou coligadas, nos termos da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, concorrendo entre si;

6.1.8. pessoa física ou jurídica que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, tenha sido condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista;





6.2. A vedação de que trata o item 6.1.2 estende-se a terceiro que auxilie a condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio, profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste assessoria técnica.

6.3. O impedimento de que trata o item 6.1.5 será também aplicado ao licitante que atuar em substituição a outra pessoa, física ou jurídica, com o intuito de burlar a efetividade da sanção a ela aplicada, inclusive a sua controladora, controlada ou coligada, desde que devidamente comprovado o ilícito ou a utilização fraudulenta da personalidade jurídica do licitante.

6.4. **A critério da Administração e exclusivamente a seu serviço**, o autor dos projetos e a empresa a que se referem os itens 6.1.3 e 6.1.4 poderão participar no apoio das atividades de planejamento da contratação, de execução da licitação ou de gestão do contrato, desde que sob supervisão exclusiva de agentes públicos do órgão ou entidade.

6.5. Equiparam-se aos autores do projeto as empresas integrantes do mesmo grupo econômico.

6.6. Destaca-se que não há impedimento na licitação ou na contratação de obra ou serviço que inclua como encargo do contratado a elaboração do projeto básico e do projeto executivo, nas contratações integradas, e do projeto executivo, nos demais regimes de execução.

7. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

7.1. No presente certame as fases de apresentação de propostas, lances e de julgamento serão anteriores à fase de habilitação.

7.2. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o preço, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário neste Edital.

7.3. Os licitantes, sob pena de desclassificação, deverão emitir declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme Anexo II.





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

7.4. Para efetuar o cadastro da proposta, o licitante deverá preencher no sistema as seguintes informações:

7.4.1. Valor unitário e total do item/grupos ou valor global ou percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital;

7.4.2. Marca e/ou modelo

7.4.3. Fabricante

7.4.4. Descrição detalhada do objeto, conforme consta no Termo de Referência.

7.5. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor.

7.6. Não será admitida cotação inferior à quantidade prevista neste Edital.

7.7. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

7.8. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

7.9. No arredondamento do cálculo do preço, deverá ser considerado somente duas casas decimais após a vírgula, desprezando-se as demais.

7.10. O **prazo de validade** da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.

7.11. As ofertas de propostas dos licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos neste Edital.

8. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

8.1 Os documentos de habilitação exigidos por este instrumento convocatório deverão ser enviados exclusivamente via sistema eletrônico, de forma legível, no sentido de que ofereçam condições de análise, no prazo de até 02 (duas) horas, após convocação do Pregoeiro via chat.





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

8.2 Todos os documentos protocolados devem estar com seu prazo de validade em vigor.

8.3 Documentos que não tenham seu prazo de validade consignado deverão ter sido emitidos no máximo 60 (sessenta) dias da data prevista para abertura dos invólucros, salvo os atestados de qualificação técnica, para os quais não se exige validade.

8.4 As empresas criadas no mesmo exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e ficarão autorizadas a substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

8.5 Os licitantes deverão preencher e protocolar juntamente com os documentos de habilitação, as declarações abaixo relacionadas:

8.5.1 Declaração de Cumprimento de Requisitos Legais (Anexo II);

8.5.2 Declaração de Enquadramento ME/EPP (Anexo III);

8.5.3 Informações necessárias para a Contratação (Anexo IV);

8.6 HABILITAÇÃO JURÍDICA

8.6.1 Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrados, em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores, que comprovem que o ramo de atividade da empresa é compatível com o objeto da Licitação.

8.7 REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA

8.7.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ).

8.7.2 Prova de Regularidade de Tributos e Contribuições Federais Administrados pela Secretaria de Receita Federal conjunta com a Prova de Regularidade quanto a Dívida Ativa da União, expedida pela Procuradoria da Fazenda Nacional e Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei.

8.7.3 Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual.

8.7.4 Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal.

8.7.5 Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (F.G.T.S.), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei.





8.7.6 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), conforme Lei nº 12.440 de 07/07/2011, consulta através do site www.tst.jus.br/certidao.

8.8 As Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte deverão anexar:

8.8.1 Declaração de que está enquadrada na condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, não se incluindo nas situações de que trata o artigo 3º, parágrafo 4º, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações.

8.8.2 Certidão Simplificada da Junta Comercial ou documento equivalente com os benefícios da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações, emitida em até no máximo 60 (sessenta) dias antes da data prevista para a abertura da Licitação.

8.8.3 Existindo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal ou trabalhista, será assegurado o prazo de 5 dias úteis, prorrogável por igual período a critério da Administração, para a regularização da documentação na forma do art. 43, §1º da LC 123/2006. A falta de regularização dos documentos no prazo, implicará na decadência do direito à contratação, passível de aplicação das sanções previstas no §5º do art. 90, da Lei 14.133/21.

8.9 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

8.9.1 Alvará de Localização e Funcionamento. (para todos os itens)

8.9.2 Alvará Sanitário da Empresa Estadual ou Municipal ou documento que comprove a sua classificação de risco. (para todos os itens)

8.9.3 Autorização de Funcionamento (AFE) Anvisa vigente da Empresa licitante ou Empresa fabricante ou Importador do produto no Brasil. (para todos os itens)

8.9.4 Registro no Ministério da Saúde para os itens: 2, 3, 14, 33, 34, 38, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 97, 98, 99, 100, 110, 117, 118, 125, 126 e 127.

8.9.5 Registro no Ministério da Saúde e CA para os itens: 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73.

8.9.6 Prospecto e registro no Ministério da Saúde para os itens: 40, 41 e 42.

8.9.7 Registro na Anvisa para os itens: 21, 29, 30, 31, 32, 112, 113, 114

8.9.8 Prospecto para os itens: 53, 54, 119 e 120.

8.9.9 Catálogo para os itens: 77, 78, 80 e 81.





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

8.9.10 Análise de cromatografia para os itens: 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95 e 96.

8.9.11 Registro do produto, autorização de funcionamento conforme lei 6360/76, laudos INMETRO de irritabilidade acumulativa cutânea em humanos e ação comprovada hipoalergênica, catálogo do dispenser. dados de identificação do produto: o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote, conforme legislação sanitária, para o item: 5, 4, 101 e 102.

8.9.12 Laudo reblas, carta de credenciamento do fabricante e registro anvisa, para os itens 15, 16, 17, 18, 19, 20, 111,

8.9.13 AFE do fabricante e registro na anvisa, para o item: 22.

8.9.14 Registro na anvisa e certificado de conformidade do inmetro, para o item: 35 e 115.

8.9.15 Registro na anvisa, certificado de conformidade do inmetro, para o item: 36.

8.9.16 Laudo EFB e EFP expedido por laboratório certificado IPT/INMETRO e registro no MS, para o item: 74.

8.9.17 Laudo EFB expedido por laboratório certificado IPT/INMETRO e registro no MS, para os itens 75 e 76.

8.9.18 Certificação INMETRO, catálogo, registro ms e CA, para o item: 79.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40





9 DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

9.1 A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, horário e local indicados neste Edital.

9.2 O sistema disponibilizará campo próprio para troca de mensagens entre o Agente de Contratação e os licitantes.

9.3 O sistema ordenará automaticamente as propostas classificadas, sendo que somente estas participarão da fase de lances.

9.4 O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário do item.

9.5 Até a abertura da sessão pública, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta de preços anteriormente cadastrada no sistema eletrônico.

9.6 Será desclassificada a proposta que identifique o licitante.

9.7 A desclassificação será sempre fundamentada e registrada no sistema, disponível para o acompanhamento de todos os participantes.

9.8 Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor registrado no sistema.

9.9 O lance deverá ser ofertado de acordo com o critério de disputa fixado neste Edital.

9.9.1 Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “aberto”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações.

9.9.2 No modo de disputa aberto, a etapa de envio de lances na sessão pública durará 10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

9.9.3 A prorrogação automática da etapa de lances, de que trata o item anterior, será de 2 minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.

9.9.4 Não havendo novos lances na forma estabelecida nos itens anteriores, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.

9.10 Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado para abertura da sessão e as regras estabelecidas no Edital.

9.11 O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.

9.12 O **intervalo mínimo** de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta será de R\$ 0,01(Hum)centavo.

9.13 Caso o licitante não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta.

9.14 Será desclassificada a proposta que apresentar vícios insanáveis; não obedecer às especificações técnicas pormenorizadas no edital; apresentar preços inexequíveis ou permanecer acima do orçamento estimado para a contratação; não tiver sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração; apresentar desconformidade com quaisquer outras exigências do edital, desde que insanável.

9.15 **DA APLICABILIDADE DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006:** será identificado pelo sistema os valores ofertados pelas empresas ME, EPP e MEI, o qual procederá à comparação com os valores da primeira colocada, se esta for empresa de maior porte, assim como das demais classificadas, conforme disposto nos arts. 44 e 45 da Lei Complementar Federal n.º 123 de 2006.

9.15.1 As propostas de microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais que se encontrarem na faixa de **até 5% (cinco por cento)** acima da melhor proposta ou melhor lance serão consideradas empatadas com a primeira colocada.

9.15.2 A ME, EPP ou MEI melhor classificada, segundo o item anterior, terá o direito de encaminhar uma última oferta para desempate, obrigatoriamente em valor





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

inferior ao da primeira colocada, no prazo decadencial de 5 (cinco) minutos, contados pelo sistema após a comunicação automática.

9.15.3 Caso a microempresa, a empresa de pequeno porte ou o microempreendedor individual melhor classificado desista ou não se manifeste no prazo estabelecido, serão convocadas as demais licitantes na condição de ME, EPP ou MEI que se encontrem naquele intervalo de 5% (cinco por cento), na ordem de classificação, para o exercício do mesmo direito, no prazo estabelecido no subitem anterior.

9.15.4 Caso ocorra a equivalência dos valores apresentados pelas microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais que se encontrem nos intervalos estabelecidos nos subitens anteriores, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.

9.16 Em caso de **empate** entre duas ou mais propostas, serão utilizados os seguintes critérios de desempate, nesta ordem:

9.16.1 disputa final, hipótese em que os licitantes empatados poderão apresentar nova proposta em ato contínuo à classificação;

9.16.2 avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de obrigações previstos na Lei 14.133/21;

9.16.3 desenvolvimento pelo licitante de ações de equidade entre homens e mulheres no ambiente de trabalho, conforme regulamento;

9.16.4 desenvolvimento pelo licitante de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

9.17 Em igualdade de condições, **se não houver desempate**, será assegurada preferência, sucessivamente, aos bens e serviços produzidos ou prestados por:

9.17.1 empresas estabelecidas no território do Estado do órgão ou entidade licitante;

9.17.2 empresas brasileiras;

9.17.3 empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;





9.17.4 empresas que comprovem a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

9.18 O prazo para o envio da proposta reajustada, será de, no mínimo, 02 (duas) horas a contar da convocação pelo sistema, podendo tal prazo ser prorrogado motivadamente pelo Agente de Contratação a depender das circunstâncias ou, havendo justo motivo, mediante solicitação formal de prorrogação por parte do licitante.

9.19 Declarada a vencedora, o Agente de Contratação abrirá prazo de 10 (dez) minutos para o registro, via sistema, das intenções recursais.

10 DA FASE DE JULGAMENTO

10.1 Assim, definido o resultado da fase de lances, a Administração negociará condições mais vantajosas com o licitante que ofertar o melhor preço.

10.2 Qualquer interessado poderá requerer a realização de diligências para aferir a exequibilidade e a legalidade das propostas, devendo apresentar as provas ou os indícios que fundamentam a suspeita.

10.3 Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do licitante, para os quais ele renuncie de forma expressa e motivada, parcela ou à totalidade da remuneração.

10.4 A Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das propostas ou exigir dos licitantes que ela seja demonstrada, conforme disposto no inciso IV do art. 59 da Lei 14.133/21.

10.5 Encerrada a etapa de negociação, o Agente de Contratação verificará se o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei 14.133/21 e legislação correlata e nos termos deste Edital, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta nos seguintes cadastros:





10.5.1 Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas - CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://portal.datransparencia.gov.br/sancoes/consulta>)

10.6 Constatada a existência de sanção, o licitante será desclassificado, por falta de condições de participação.

10.7 Caso atendidas as condições de participação, será iniciado o procedimento de habilitação.

10.8 Se houver indícios de inexecutabilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta

10.9 Existindo necessidade, o Agente de Contratação suspenderá a sessão, informando no *chat* a nova data e horário para a sua continuidade.

11 DA FASE DE HABILITAÇÃO

11.1 Os documentos indicados no Termo de Referência, necessários e suficientes para demonstrar a capacidade do licitante de realizar o objeto da licitação, serão exigidos para fins de habilitação, nos termos dos arts. 62 a 70 da Lei nº 14.133, de 2021.

11.2 Na análise dos documentos de habilitação, o Agente de Contratação poderá sanar erros ou falhas, que não alterem a substância dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível a todos, atribuindo-lhes eficácia para fins de habilitação e classificação.

11.3 O Agente de Contratação efetuará consulta direta nos sítios dos órgãos expedidores na Internet para verificar a veracidade de documentos obtidos por meio eletrônico.

11.4 Documento ausente, que atesta condição de habilitação pré-existente à abertura do certame, deverá ser solicitado e avaliado pelo Agente de Contratação.

11.5 Na hipótese de o licitante não atender às exigências para habilitação, mesmo após as devidas diligências, o Agente de Contratação examinará a proposta subsequente e





assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta em conformidade com o edital.

11.6 Estando a documentação de habilitação da licitante correta, mesmo após realização de diligência, com observância de todos os dispositivos deste Edital e seus Anexos, o Agente de Contratação considerará a proponente habilitada e vencedora do certame.

12 DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SANÇÕES

12.1 O licitante ou o contratado, será responsabilizado administrativamente, nos termos da lei, pelas seguintes infrações:

- 12.1.1. dar causa à inexecução parcial ou total do contrato;
- 12.1.2. deixar de entregar a documentação exigida;
- 12.1.3. não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- 12.1.4. não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- 12.1.5. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- 12.1.6. apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- 12.1.7. fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- 12.1.8. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- 12.1.9. praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- 12.1.10. praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

12.2. A Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou contratados as seguintes sanções, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal:

- 12.2.1. advertência;
- 12.2.2. multa;
- 12.2.3. impedimento de licitar e contratar e





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

12.2.4. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

12.3. A sanção será aplicada mediante a natureza, a gravidade e a reprovabilidade da infração cometida, assim, a Administração considerará:

12.3.1. a natureza e a gravidade da infração cometida;

12.3.2. as peculiaridades do caso concreto;

12.3.3. as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

12.3.4. os danos que dela provierem para a Administração Pública;

12.3.5. a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

12.4. A advertência será aplicada exclusivamente pela infração administrativa prevista no inciso I do caput do art. 155 da Lei 14.133/21, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave.

12.1. A multa não será inferior a 0,5% (cinco décimos por cento) nem superior a 30% (trinta por cento) do valor do contrato licitado ou celebrado com contratação direta e será aplicada ao responsável por qualquer das infrações administrativas previstas no art. 155 desta Lei.

12.2. Para as infrações previstas nos itens 12.1.1, 12.1.2, 12.1.3, 12.1.4 e 12.1.5 a multa será de 0,5% a 15% do valor do contrato/ata de registro de preços licitado.

12.3. Para as infrações previstas nos itens 12.1.6, 12.1.7, 12.1.8, 12.1.9 e 12.1.10 a multa será de 15% a 30% do valor do contrato/ata de registro de preços licitado.

12.3.1. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

12.3.2. Na aplicação de multa, será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

12.4. É cabível a aplicação de multa cumulativamente com todas as outras sanções dispostas nos incisos do artigo 156 da Lei 14.133/21.

12.5. O impedimento de licitar e contratar será aplicado ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do art. 155 da Lei 14.133/21, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o





responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.

12.6. A declaração de inidoneidade para licitar ou contratar será aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do art. 155 da Lei 14.133/21, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do art.156, e impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos.

12.7. As sanções de impedimento de licitar e contratar e a declaração de inidoneidade para licitar ou contratar requererá a instauração de processo de responsabilização, a ser conduzido por comissão composta de 2 (dois) ou mais servidores estáveis, que avaliará fatos e circunstâncias conhecidos e intimará o licitante ou o contratado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

12.7.1. Na hipótese de deferimento de pedido de produção de novas provas ou de juntada de provas julgadas indispensáveis pela comissão, o licitante ou o contratado poderá apresentar alegações finais no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação.

12.7.2. Serão indeferidas pela comissão, mediante decisão fundamentada, provas ilícitas, impertinentes, desnecessárias, protelatórias ou intempestivas.

12.8. A prescrição ocorrerá em 5 (cinco) anos, contados da ciência da infração pela Administração, e será:

12.8.1. interrompida pela instauração do processo de responsabilização a que se refere o caput do art. 158 da Lei 14.133/21;

12.8.2. suspensão pela celebração de acordo de leniência previsto na Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013;

12.8.3. suspensão por decisão judicial que inviabilize a conclusão da apuração administrativa.

12.9. A aplicação das sanções não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.





13 DOS PRAZOS E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO

13.1 O adjudicatário será notificado para assinar a ata de registro de preços no prazo de até 03 dias úteis, prorrogável a critério do órgão, sob pena de decair do direito à contratação e incidir nas penalidades previstas neste edital.

13.2 Se o adjudicatário se recusar a assinar a Ata, a Administração Pública poderá convocar o(s) licitante(s) seguinte(s) na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo ou revogar a licitação.

13.3 A recusa injustificada do adjudicatário no prazo estabelecido caracteriza o descumprimento total da obrigação, assim, será instaurado procedimento administrativo para eventual aplicação das sanções previstas em lei e neste instrumento convocatório.

13.4 Em qualquer hipótese de aplicação de sanção administrativa, será garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa.

13.5 O prazo para entrega será de até 15(Quinze) dias após recebimento da nota de empenho, conforme solicitação do CAF(centro de abastecimento Farmacêutico) e serão realizadas no período compreendido entre 07h30 min até 12h00min e das 13h00min até as 16h00min..

13.6 Os itens deverão ser entregues no Almoxarifado da Secretaria de Saúde, situado na Rua: Dom Pedro II em frente ao nº 92 – térreo Rodoviária, s/n – centro – cep.: 89.280-139 – São Bento do Sul, de acordo com a ordem de fornecimento/nota de empenho, emitida pela Secretaria de Saúde.

13.7 Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 03 dias pelo responsável e poderá ser acompanhada pelo Fiscal do Contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste instrumento e na proposta.

13.8 Os itens deverão atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei e por este Edital.

13.9 O objeto poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste edital, seus anexos e na proposta, devendo ser





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

substituído/refeitos/corrigidos/ no prazo fixado pelo fiscal do contrato, às custas da Contratada, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

13.10 O recebimento definitivo será realizado pelo Fiscal de Contratos e acontecerá no prazo de 03 dias úteis, a contar do recebimento do objeto.

13.11 O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

13.12 A ata terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual período.

14 DA FORMA DE PAGAMENTO

14.1 O pagamento será realizado conforme disposto no ITEM 11 do Termo de Referência.

14.2 Conforme Decreto Municipal Nº 2200/2023, os órgãos públicos da Administração Pública Direta, as Autarquias e as Fundações do Município de São Bento do Sul - SC, ficam obrigados, a efetuar as retenções na fonte do Imposto de renda (IR) sobre os pagamentos que efetuarem a pessoas jurídicas pelo fornecimento de bens ou prestação de serviços em geral, inclusive obras, com base no Anexo I da Instrução Normativa RFB Nº 1234/2012.

14.2.1 Não se sujeitam à retenção do Imposto de Renda na fonte os pagamentos realizados nas hipóteses estabelecidas no artigo 4º da Instrução Normativa RFB Nº 1234/2012.

14.2.2 Excetuam-se as Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional, conforme Resolução CGSN Nº 140/2018, quando não indicar no campo destinado às informações complementares ou, em sua falta, no corpo do documento a expressão "Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional".

14.2.3 As Notas Fiscais deverão ser emitidas em observância às regras de retenção dispostas na Instrução Normativa RFB Nº 1234/2012, e as alterações posteriores, sob pena de não aceitação por parte dos órgãos públicos da Administração Direta, as Autarquias e as Fundações do Município de São Bento do Sul - SC.





14.2.4 Junto a Ata de Registro de Preços a empresa deverá encaminhar a declaração devidamente preenchida e assinada de acordo com o modelo constante no anexo V deste edital.

15 CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

15.1 A Fiscalização será executada conforme abaixo:

Fiscal do Contrato: Suzieli Lamin Matricula: 40.997

Fiscal do Contrato Substituto: Nilso Agostinho Cabral Matricula: 17.830

Gestor do Contrato: Deborah Cintia de Quadros Pereira Matricula: 40.869

Gestor do Contrato Substituto: Andreia Milbratz Matricula: 14.920

16 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

16.1 Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário de Brasília - DF.

16.2 Será divulgada ata da sessão pública no sistema eletrônico.

16.3 A homologação do resultado desta licitação não implicará direito à contratação.

16.4 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente na Administração.

16.5 Caso a sessão pública seja suspensa, especialmente em caso de diligências, será reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, vinte e quatro horas de antecedência, e a ocorrência será registrada em ata.

16.6 As normas disciplinadoras da licitação serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse da Administração, o princípio da isonomia, a finalidade e a segurança da contratação.

16.7 O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará o afastamento do licitante, desde que seja possível o aproveitamento do ato, observados os princípios da isonomia e do interesse público.

16.8 O Município de São Bento do Sul reserva-se o direito de anular ou revogar a presente licitação, no total ou em parte, sem que caiba indenização de qualquer espécie.





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

16.9 São partes integrantes deste Edital: Termo de Referência e Declarações.

São Bento do Sul, 23 de Outubro de 2023

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina****ANEXO I****TERMO DE REFERÊNCIA****1.0 – DO OBJETO – (Descrição, Especificações Mínimas e Quantitativos):**

Item	Especificação	Unidade	Qtidade	Valor Unitário Máx	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100, COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS, LISAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSÃO MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA E 2,0MM DE ESPESSURA, APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	PACOT	1.200	R\$26,01	R\$31.212,00
2	AGULHA 25 X 12, DESCARTÁVEL. DESENVOLVIDAS PARA ASPIRAÇÃO DE SOLUÇÕES. BISEL SIMPLES E PONTA	CAIXA	50	R\$97,83	R\$4.891,50

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ROMBA (REDUZ RISCOS DE ACIDENTES CONFORME NR32), SILICONADA, COM FILTRO DE 5 MÍCRONS QUE RETÉM IMPUREZAS, PARTÍCULAS DE VIDRO E BORRACHA, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, OBEDECENDO AO CÓDIGO UNIVERSAL DE CORES, TRANSLÚCIDA, USO ÚNICO, APIROGÊNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
3	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO COM 500 GR, FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, MACIO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, EMBALADOS EM ROLOS COM 500 GRAMAS, COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME ENTRE 01 A 1,50 CM E REGULARMENTE	ROLO	240	R\$23,14	R\$5.553,60



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COMPACTO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, MEDINDO MÍNIMO 24 CM DE LARGURA.				
4	ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO EM ESPUMA PARA MÃOS, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, VITAMINA E OLEOSA, PEG - 12 DIMETHICONE, ACETATO DE TOCOFEROL, TRIGLICÉRIDE, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁLCOOL ISOPRIPILICO, ÁGUA. EMBALAGEM EM FRASCO PUMP PLÁSTICO RETANGULAR, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO MANUAL CONTENDO 475ML. O PRODUTO DEVE TER ATIVIDADE REDUCIONAL COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDOS OFICIAIS FRENTE À SALMONELA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS MRSA,	FRASC	3.000	R\$69,96	R\$209.880,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIELLA PNEUMONIA KPC, ACINETOBACTER BAUMANNII, LISTERIA MONOCYTOGENES, SALMONELA TYPHIMURIUM, SERRÁTHIA MARCESCENS, STAPHYLOCOCCUS EPIDERMIDIS, ENTEROCOCCUS FAECIUM VRE, CANDIDA ALBICANS E ASPERGILLUS BRASILIENSEIS E CANDIDA AURIS. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO CONTRA SARS - COV - 2/COVID 19 E MERS), INFLUENZA VÍRUS A (H1N1), VÍRUS SINCICIAL RESPIRATÓRIO (VSR), VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA HUMANA (HIV), VÍRUS DA HEPATITES B E C.				
5	ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO EM ESPUMA	FRASC	1.500	R\$130,17	R\$195.255,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

PARA MÃOS, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, VITAMINA E OLEOSA, PEG - 12 DIMETHICONE, ACETATO DE TOCOFEROL, TRIGLICÉRIDE, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁLCOOL ISOPRIPILICO, ÁGUA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO CONTENDO 1000ML COM VÁLVULA ESPUMADORA E COMPATÍVEL COM DISPENSER DOSADOR. O PRODUTO DEVE TER ATIVIDADE REDUCIONAL COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDOS OFICIAIS FRENTE À SALMONELA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS MRSA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIELLA PNEUMONIA KPC, ACINETOBACTER				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

BAUMANNII, LISTERIA MONOCYTOGENES, SALMONELA TYPHIMURIUM, SERRÁLIA MARCESCENS, STAPHYLOCOCCUS EPIDERMIDIS, ENTEROCOCCUS FAECIUM VRE, CANDIDA ALBICANS E ASPERGILLUS BRASILIENSEIS E CANDIDA AURIS. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO CONTRA SARS-COV-2/COVID19 E MERS), INFLUENZA VÍRUS A (H1N1), VÍRUS SINCICIAL RESPIRATÓRIO (VSR), VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA HUMANA (HIV), VÍRUS DA HEPATITES B E C. DEVERÁ SER ENTREGUE EM FORMA DE COMODATO DISPENSER DOSADOR TRANSPARENTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO, RESPEITANDO A QUANTIDADE MÁXIMA DE				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	A QUANTIDADE DE 30 DOSADORES.				
6	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 06 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS	PACOT	3.600	R\$20,66	R\$74.376,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
7	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 08 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS	PACOT	2.700	R\$26,50	R\$71.550,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
8	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO	PACOT	2.700	R\$32,73	R\$88.371,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
9	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 12 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ	PACOT	2.700	R\$33,86	R\$91.422,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
10	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM	PACOT	2.700	R\$48,77	R\$131.679,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
11	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 20 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS	PACOT	2.700	R\$64,80	R\$174.960,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
12	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 25 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA	PACOT	2.700	R\$81,07	R\$218.889,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 106/2003.				
13	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES - CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO), RIBANA EM MALHA DE NO MÍNIMO 05 CM NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. GRAMATURA 30. COR BRANCA.	PACOT	4.500	R\$105,50	R\$474.750,
14	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES - CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO), RIBANA EM MALHA DE NO MÍNIMO 06 CM NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. GRAMATURA 40. COR BRANCO.	PACOT	4.500	R\$139,63	R\$628.335,
15	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 0,5 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA:	CAIXA	100	R\$112,63	R\$11.263,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 0,5 CM.				
16	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 1 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM	CAIXA	100	R\$135,63	R\$13.563,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 1 CM.				
17	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 10 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 10 CM.	CAIXA	75	R\$951,17	R\$71.337,75
18	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 3 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO	CAIXA	100	R\$182,63	R\$18.263,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 3 CM.				
19	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 4 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 4 CM	CAIXA	100	R\$320,50	R\$32.050,00
20	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO	CAIXA	100	R\$409,62	R\$40.962,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	5,5 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 5,5 CM.				
21	BOLSA COLETORA DE UNIDADE 2.000 ML. URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML. CARACTERÍSTICAS: CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, TUBO EXTENSOR; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO; CÂMARA DE PASTEUR. VÁLVULA ANTI REFLUXO. CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA URETRO VESICAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRAS		2.000	R\$15,09	R\$30.180,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

DE EXAMES LABORATORIAIS. PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME. TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 90 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO E AMPLO DIÂMETRO INTERNO E PERMITE BOA FLUIDEZ DO LÍQUIDO E DE COÁGULOS; ALÇAS DE SUSTENTAÇÕES RÍGIDA DUPLA "U" PARA FIXAÇÃO AO LEITO; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL EVITA A ASCENSÃO DE BACTÉRIAS PARA O PACIENTE E SERVE PARA A ORDENHA, AUXILIANDO NO DESMANCHE DE COÁGULOS; VÁLVULA ANTI - REFLUXO, TIPO MEMBRANA EVITA O RETORNO DE URINA PARA O PACIENTE. BOLSA COLETORA DE PVC FLEXÍVEL, SENDO				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	TRANSPARENTE NUM TODO, COM CAPACIDADE PARA 2000ML COM ESCALA GRADUADA PARA VOLUME MAIOR A CADA 100 ML. TUBO DE SAÍDA, LATERALIZADO GARANTINDO FACILIDADE PARA ESVAZIAMENTO, (TUBO DE DRENAGEM) COM PROTEÇÃO, DIMINUINDO O RESIDUAL DA BOLSA E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE PINGOS APÓS O ESVAZIAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILENO.				
22	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 COM 50 - PARA USO CIRÚRGICO TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 4 CAMADAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE ISENTA DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, MEDINDO 45 X 50 CM, CONFECCIONADA COM FIO	XPACOT	180	R\$160,09	R\$28.816,20



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	RADIOPACO COM NO MÍNIMO 35GR CADA PECA, ISENTA DE IMPUREZAS E ALVEJANTES, RASGOS E QUALQUER TIPO DE DEFEITO QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO EM USO. APRESENTAR EMBALAGEM EM PACOTES COM MÁXIMO 50 PECAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER NORMAS NBR 14.767. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA N.F. DE ENTREGA.				
23	CATETER INTRAVENOSO N° 14 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO	UNIDAD	1.200	R\$2,24	R\$2.688,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
24	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO	UNIDAD	1.200	R\$2,24	R\$2.688,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
25	CATETER INTRAVENOSO	UNIDAD	1.200	R\$2,35	R\$2.820,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

Nº 18 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ESTERILIZADO POR OXÍDIO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
26	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE	UNIDAD	2.400	R\$2,26	R\$5.424,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
27	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A	UNIDAD	2.400	R\$2,38	R\$5.712,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
28	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO	UNIDAD	2.400	R\$2,33	R\$5.592,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
29	COMPRESSA GAZE PACOT HIDRÓFILA, MEDINDO 10 CM X 10 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X		4.800	R\$78,73	R\$377.904,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
30	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², 15X30 COM ABERTA, MÍNIMO 500 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TELA OU CROCHÊ, PACOTE COM 500 UNIDADES, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR	PACOT	1.800	R\$41,76	R\$75.168,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
31	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 10 CM X 10 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO	PACOT	90.000	R\$1,88	R\$169.200,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
32	COMPRESSA GAZE PACOT HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA,		90.000	R\$0,93	R\$83.700,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
33	EQUIPO DUAS VIAS (TIPO UNIDAD POLIFIX). CONEXÃO DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PINÇA CORTA FLUXO NAS 2 (DUAS) CORES DISTINTAS, VIAS DE VEDAÇÃO PRECISA, CONECTORES	UNIDAD	2.400	R\$2,45	R\$5.880,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL. CONECTOR PROXIMAL LUER ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA, COM ACABAMENTO LATERAL SEM SALIÊNCIAS QUE PERMITA APOIO SEGURO NA PELE. COMPRIMENTO DE 18 CM. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO, DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E PLÁSTICO FILME, QUE PROPORCIONE ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	IDENTIFICAÇÃO, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE.				
34	EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS EM Y SENDO UMA VIA COM CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE CRISTAL FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 ML E GOTEJADOR PARA 20 GOTAS = 1 ML, COM ENTRADA DE AR E FILTRO BACTERIOLÓGICO, PONTA PERFURANTE, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS/FRASCOS DE DIETAS ENTERAIS, EM ABS BRANCO E TAMPA PROTETORA . TUBO EXTENSOR AZUL EM PVC AERADO FLEXÍVEL, COM DIÂMETRO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM EFEITO MEMÓRIA, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO MINISTRADO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O	UNIDAD	1.800	R\$6,42	R\$11.556,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO. SEGUNDA VIA DE CONEXÃO FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL, PINÇA CLAMP, PARA ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA. PONTA DISTAL COM CONECTOR ESCALONADO EM ABS BRANCO COM O MÍNIMO DE SETE ESCALAS PARA MELHOR CONEXÃO A DIVERSOS TAMANHOS DE SONDAS, COM TAMPA PROTETORA.				
35	EQUIPO TIPO UNIDAD MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS/ML) TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 9 ML, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 U QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA		13.500	R\$4,82	R\$65.070,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULADOR DO FLUXO E O TUBO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA ENCURTAR O TAMANHO DO TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22 U, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPa PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC AERADO, SEM EFEITO MEMÓRIA, TRANSPARENTE DE 1,5 M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS.				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO COM FILTRO QUE PERMITA A RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPA, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA NA INTEGRA A PORTARIA Nº 502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA.				
36	EQUIPO TIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTERAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL CAPACIDADE MÍNIMA 9 ML, GOTEJADORAS	UNIDAD	1.200	R\$4,43	R\$5.316,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

MICROGOTAS (60 GOTAS/ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULADOR DO FLUXO E O TUBO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA ENCURTAR O TAMANHO DO TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22 , LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC AERADO, TRANSPARENTE DE 1,5 M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA, INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO NA MESMA PEÇA, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA A INTEGRA A PORTARIA Nº502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	FABRICAÇÃO, LOTE, E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA.				
37	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOT	1.800	R\$51,15	R\$92.070,00
38	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE DE PRESSÃO ARTERIAL, SISTEMA DE MONTAGEM INTERNA LIVRE DE ENGRENAGENS, INDICADOR DE VALORES DA PRESSÃO CONSTITUÍDO POR PONTEIRO QUE SE DESLOCA SOBRE UMA ESCALA CIRCULAR, INDICANDO PRESSÃO ARTERIAL. FAIXA DE MEDIÇÃO APROXIMA: 6 A 300 MMHG. VALOR DE UMA DIVISÃO: 2 MMHG; GRADUAÇÃO - MÁXIMA: 304 MMHG, MÍNIMA: 6 MMHG. RESISTÊNCIA A IMPACTO CUMPRINDO PADRÕES DA NORMA ANSI/AAMI SP-9,	KIT	225	R\$1.676,00	R\$377.100,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

RESISTINDO A QUEDAS OU IMPACTOS DE ATÉ 76CM DE ALTURA, COMPROVADO ATRAVÉS DE DOCUMENTO DA FÁBRICA. NÃO DEVERÁ DEPENDER DA UTILIZAÇÃO DE PILHAS OU BATERIAS OU QUALQUER FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA PARA SEU PLENO E SEGURO FUNCIONAMENTO. MANÔMETRO TOTALMENTE ANEROIDE COM GIRO DE 360° PARA FÁCIL LEITURA E PARA EVITAR ERROS DE PARALAX. PRECISÃO CERTIFICADA PELO INMETRO DE ± 3 MMHG. SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DE BRAÇADEIRAS; MANGUITO E PÊRA LIVRE DE LÁTEX; BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHAMENTO POR VELCRO DE ALTA DURAÇÃO E LAVÁVEL.				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

BRAÇADEIRA DEVE TER SINALIZADOR DE POSIÇÃO DA ARTÉRIA, COM MARCADOR DE LIMITES DE TAMANHOS E LOGO DO MUNICÍPIO IMPRESSOS NA BRAÇADEIRA ALÉM AINDA DE MARCA DE CONTROLE DE CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO. ACOMPANHAM APARELHO BRAÇADEIRAS NEONATAL (7-10CM), INFANTIL (12-16CM), ADULTO PEQUENO (20-26CM), ADULTO (25-34CM), OBESO (32-43CM); COM VARIAÇÃO DE COR DE ACORDO COM O TAMANHO, HOMOLOGADAS PELO INMETRO, DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO APARELHO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 5 ANOS. EM CONJUNTO COM ESTETOSCÓPIO DUPLO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO EM PEÇA ÚNICA, COM				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, DIAFRAGMA REMOVÍVEL EM AMBOS OS LADOS, PARA AUSCULTAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO OU PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA NA MESMA PEÇA, COM EXCELENTE PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTAÇÃO MAIS PRECISA, DURABILIDADE, FÁCIL DESINFECÇÃO, ANEL COM BORDAS ANTI-FRIO, COM HASTES BINAURAIS EM ALUMÍNIO E OLIVAS EM SILICONE MACIAS E ANATÔMICAS QUE PROPORCIONAM MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO, TUBO EM FORMA DE "Y" FABRICADO EM PVC E MOLA EMBUTIDA PARA MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO UM PAR DE OLIVAS, DUAS				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	MEMBRANAS SOBRESSAIENTES, UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADES E UM ACESSÓRIO DE MOTIVOS INFANTIS PRESO AO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.				
39	ESPÁTULA DE AYRES EM PLÁSTICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADAS PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO; 19 MM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	R\$24,49	R\$14.694,00
40	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO G, LARGURA DISTAL 32 MM, LARGURA PROXIMAL 29 MM, EIXO 100 MM.	UNIDADE	7.200	R\$2,63	R\$18.936,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

41	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO M, LARGURA DISTAL 28 MM, LARGURA PROXIMAL 25 MM, EIXO 90 MM.	UNIDADE	7.200	R\$2,58	R\$18.576,00
42	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO P, LARGURA DISTAL 22 MM, LARGURA PROXIMAL 22MM, EIXO 80 MM.	UNIDADE	9.600	R\$2,41	R\$23.136,00
43	ESTETOSCÓPIO DUPLO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO EM PEÇA ÚNICA, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, DIAFRAGMA REMOVÍVEL EM AMBOS OS LADOS, PARA AUSCULTAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO OU PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA NA MESMA PEÇA, COM EXCELENTE PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTAÇÃO MAIS PRECISA, DURABILIDADE, FÁCIL DESINFECÇÃO, ANEL COM BORDAS ANTI-	UNIDADE	100	R\$303,93	R\$30.393,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	FRIO, COM HASTES BINAURAIS EM ALUMÍNIO E OLIVAS EM SILICONE MACIAS E ANATÔMICAS QUE PROPORCIONAM MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO, TUBO EM FORMA DE "Y" FABRICADO EM PVC E MOLA EMBUTIDA PARA MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO UM PAR DE OLIVAS, DUAS MEMBRANAS SOBRESSALENTE, UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADES E UM ACESSÓRIO DE MOTIVOS INFANTIS PRESO AO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.				
44	FITA MÉTRICA 1.5 M, Trena com trava automática e botão central para recolhimento da fita.	UNIDAD	120	R\$17,90	R\$2.148,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	BORDAS FRISADAS PARA EFEITO ANTIDERRAPANTE ESCALA EM MILÍMETROS.				
45	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5 MTS COR DA PELE.	ROLO	2.400	R\$4,60	R\$11.040,00
46	FITA MICROPORE 5,0 CM X 4,5 MTS COR DA PELE.	ROLO	2.400	R\$6,93	R\$16.632,00
47	GAZE EM ROLO "TIPO QUEIJO", MEDINDO 91 CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS MASSA POR UNIDADE, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0. APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO	ROLO	450	R\$182,85	R\$82.282,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	RADIOPACO, ATENDER NA INTEGRA NORMAS ABNT 14.108, PESAR NO MÍNIMO 1,846 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNIDADE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTOS INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CFE. PORTARIA INMETRO.				
48	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO	CAIXA	600	R\$35,74	R\$21.444,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE , DATA DE ESTERILIZAÇÃO , PROCEDÊNCIA , VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
49	LAMINA DE BISTURI Nº 11, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A	CAIXA	600	R\$33,83	R\$20.298,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE , DATA DE ESTERILIZAÇÃO , PROCEDÊNCIA , VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
50	LAMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE	CAIXA	600	R\$33,11	R\$19.866,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE , DATA DE ESTERILIZAÇÃO ,				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PROCEDÊNCIA , VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
51	LAMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA	CAIXA	600	R\$33,07	R\$19.842,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE , DATA DE ESTERILIZAÇÃO , PROCEDÊNCIA , VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
52	LAMINA DE BISTURI Nº 21, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES	CAIXA	600	R\$33,37	R\$20.022,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA,				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
53	LANCETA AUTOMÁTICA UNIDAD DESCARTÁVEL CONFORME NR 32, AGULHA EM AÇO INOX PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, RETRÁTIL, ESTÉRIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIÂMETRO DE 28 G, DISPARADA ATRAVÉS DE CONTATO (SEM BOTÃO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE ATÉ 1,4 MM. EMBALAGEM	90.000	R\$19,82	R\$1.783.800	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.				
54	LANCETA AUTOMÁTICA UNIDAD 90.000 DESCARTÁVEL CONFORME NR 32, AGULHA EM AÇO INOX PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, RETRÁTIL, ESTÉRIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIÂMETRO DE 30 G, DISPARADA ATRAVÉS DE CONTATO (SEM BOTÃO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE ATÉ 1,4 MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE			R\$19,82	R\$1.783.800



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.				
55	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,00 30 G COM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOT	3.600	R\$45,49	R\$163.764,
56	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,10 30 G SEM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOT	1.200	R\$60,20	R\$72.240,00
57	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,20 30 G COM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOT	1.800	R\$86,07	R\$154.926,
58	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,20 30 G SEM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOT	900	R\$78,47	R\$70.623,00
59	LUVA DE LÁTEX LONGA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (ATÉ O COTOVELO). MATERIAL: LÁTEX NATURAL; COR: NATURAL; ACABAMENTO INTERIOR: CLORINADO; ACABAMENTO EXTERIOR: ADERÊNCIA REFORÇADA; COMPRIMENTO: 60; ESPESSURA: 1.00.	PAR	50	R\$56,49	R\$2.824,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	TAMANHO M.				
60	LUVA DE LÁTEX LONGA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (ATÉ O COTOVELO). MATERIAL: LÁTEX NATURAL; COR: NATURAL; ACABAMENTO INTERIOR: CLORINADO; ACABAMENTO EXTERIOR: ADERÊNCIA REFORÇADA; COMPRIMENTO: 60; ESPESSURA: 1.00. TAMANHO P.	PAR	50	R\$56,49	R\$2.824,50
61	LUVA DE LÁTEX LONGA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (ATÉ O COTOVELO). MATERIAL: LÁTEX NATURAL; COR: NATURAL; ACABAMENTO INTERIOR: CLORINADO; ACABAMENTO EXTERIOR: ADERÊNCIA REFORÇADA; COMPRIMENTO: 60; ESPESSURA: 1.00. TAMANHO: G.	PAR	30	R\$56,49	R\$1.694,70
62	LUVA GINECOLÓGICA EM EVA ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOT	1.800	R\$60,27	R\$108.486,
63	LUVA PARA PROCEDIMENTO	CAIXA	1.200	R\$18,68	R\$22.416,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DESCARTÁVEL, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM NITRILO, INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTO DE PÓ BIO ABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE LÁTEX, MICRO TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.				
64	LUVA PARA CAIXA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO M, CONFECCIONADA EM NITRILO, INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTO DE PÓ BIO ABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE LÁTEX, MICRO TEXTURIZADA NAS	CAIXA	2.400	R\$19,13	R\$45.912,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.				
65	LUVA PARA CAIXA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO P, CONFECCIONADA EM NITRILO, INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTO DE PÓ BIO ABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE LÁTEX, MICRO TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	CAIXA	2.400	R\$19,20	R\$46.080,00
66	LUVA PARA CAIXA PROCEDIMENTOS NÃO	CAIXA	1.200	R\$19,18	R\$23.016,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "G" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.				
67	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "M" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$17,91	R\$21.492,00
68	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "P" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$18,68	R\$22.416,00
69	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "PP" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS	CAIXA	1.200	R\$17,28	R\$20.736,00
70	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "G" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$25,44	R\$30.528,00
71	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "M" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	2.400	R\$25,03	R\$60.072,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

72	LUVA PARA CAIXA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "P" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.		2.400	R\$25,03	R\$60.072,00
73	LUVA PARA CAIXA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "PP" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.		1.200	R\$25,50	R\$30.600,00
74	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO ADULTO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE NO MÍNIMO 99% E FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS DE NO MÍNIMO 98%, DEVIDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM ELÁSTICO ROLIÇO EM POLIAMIDA MACIA, CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	6.000	R\$9,50	R\$57.000,00
75	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO INFANTIL, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 98%	CAIXA	300	R\$37,00	R\$11.100,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DEVIDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM ELÁSTICO ROLIÇO EM POLIAMIDA MACIA, CONTENDO 50 UNIDADES.				
76	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 98% DEVIDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM TIRAS PARA AMARRAR, CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	3.600	R\$13,95	R\$50.220,00
77	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC MACIO COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, PRESILHA METÁLICA PARA AJUSTE NASAL, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO, EXTENSÃO EM PVC DE 1,5 M.	UNIDADE	100	R\$17,05	R\$1.705,00
78	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO PEDIÁTRICO,	UNIDADE	100	R\$17,05	R\$1.705,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CONFECCIONADA EM PVC MACIO COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, PRESILHA METÁLICA PARA AJUSTE NASAL, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO, EXTENSÃO EM PVC DE 1,5 M.				
79	MASCARA HOSPITALAR PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NEVOA E FUMOS, TIPO PFF2, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA LÁTEX FREE PARA SUSTENTAÇÃO DA	UNIDAD	12.000	R\$5,57	R\$66.840,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PEÇA FACIAL COM DISPOSITIVO DE AJUSTE E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL.				
80	MÁSCARA VENTURI ADULTO, COMPOSTA POR TRAQUEIA CORRUGADA EM PVC DE 155 MM, SEIS DILUIDORES, SUPORTE DO DILUIDOR E EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,5 METROS.	UNIDAD	50	R\$20,40	R\$1.020,00
81	MÁSCARA VENTURI INFANTIL, COMPOSTA POR TRAQUEIA CORRUGADA EM PVC DE 155 MM, SEIS DILUIDORES, SUPORTE DO DILUIDOR E EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,5 METROS.	UNIDAD	50	R\$21,30	R\$1.065,00
82	ÓLEO ESSENCIAL DE BERGAMOTA (CITRUS BERGAMIA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTESS DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME	FRASC	60	R\$68,08	R\$4.084,80



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE				
83	ÓLEO ESSENCIAL DE FRASC CIPRESTE: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FOLHAS E GALHOS DE CUPRESSUS SÊMPER-VIRENS, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE	FRASC	10	R\$70,88	R\$708,80



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ				
84	ÓLEO ESSENCIAL DE ERVA BALEEIRA: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FOLHAS DE CÓRDIA CURASSAVICA, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ	FRASC	10	R\$70,08	R\$700,80
85	ÓLEO ESSENCIAL DE EUCALIPTO (EUCALYPTUS GLOBULUS) 10 ML. DESCRIPTIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA	FRASC	30	R\$66,74	R\$2.002,20



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.				
86	ÓLEO ESSENCIAL DE FRASC GERÂNIO (PELARGONIUM GRAVEOLENS) 5 ML. DESCRIPTIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA;		30	R\$70,74	R\$2.122,20



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.				
87	ÓLEO ESSENCIAL DE FRASC HORTELÃ PIMENTA (MENTHA PIPPERITA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA		30	R\$62,86	R\$1.885,80



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.				
88	ÓLEO ESSENCIAL DE LARANJA DOCE (CITRUS AURANTIUM DULCIS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTESS DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE	FRASC	30	R\$65,07	R\$1.952,10



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.				
89	ÓLEO ESSENCIAL DE FRASC LAVANDA (LAVÂNDULA ANGUSTIFOLIA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTESS DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRASC	30	R\$68,60	R\$2.058,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

90	ÓLEO ESSENCIAL DEFRASC LEMONGRASS (CYMBOPOGON CITRATUS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRİÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS;NOME DO FABRICANTE.	30	R\$70,08	R\$2.102,40
91	RÓTULO COM ASFRASC SEGUINTE DESCRİÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME	30	R\$70,08	R\$2.102,40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.				
92	ÓLEO ESSENCIAL DE TEA FRASC TREE (MELALEUCA ALTERNIFOLIA) 10 ML. DESCRIPTIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTESS DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO;	FRASC	30	R\$67,86	R\$2.035,80



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.				
93	ÓLEO ESSENCIAL DEFRASC VETIVER: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS RAÍZES DE VETIVERIA ZIZANOIDES, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.	10	R\$70,08	R\$700,80	
94	ÓLEO ESSENCIAL DEFRASC WINTERGREEN: ÓLEO	10	R\$70,08	R\$700,80	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FOLHAS DE GAULTHERIA PROCUMBENS, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.				
95	ÓLEO ESSENCIAL DEFRASC YLANG YLANG: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FLORES DE CANAGA ODORATA, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE	10	R\$70,08	R\$700,80	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.				
96	ÓLEO VEGETAL DEFRASC SEMENTE DE UVA: ÓLEO DAS SEMENTES DE VITIS VINIFERA, PRENSADO A FRIO, 100% PURO, FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, RÓTULO CONTENDO NOME DE ÓLEO, NOME CIENTÍFICO, MÉTODO DE EXTRAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CNPJ DA EMPRESA E MÉTODO DE EXTRAÇÃO DO ÓLEO. PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRASC	20	R\$68,29	R\$1.365,80
97	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 6 X 0,25. TAMANHO 0,5 ML/50U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO- REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE,	UNIDAD	135.000	R\$0,49	R\$66.150,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.				
98	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8 X 0,3.	UNIDAD	210.000	R\$0,49	R\$102.900,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

TAMANHO 0,5 ML/50U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO- REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	MUITO CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.				
99	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8 X 0,3. TAMANHO 1 ML/100U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO- REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO	UNIDAD	210.000	R\$1,11	R\$233.100,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.				
100	SERINGA TUBERCULINA DE 1ML COM AGULHA ACOPLADA 25 X 0,6, 23G. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM O MEDICAMENTO; BISEL TRIFACETADO; ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE 0,01 EM 0,01ML, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE	UNIDAD	1.200	R\$1,45	R\$1.740,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA.				
101	ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO EM ESPUMA PARA MÃOS, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, VITAMINA E OLEOSA, PEG -	FRASC	1.000	R\$69,96	R\$69.960,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

12	DIMETHICONE, ACETATO DE TOCOFEROL, TRIGLICÉRIDE, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁLCOOL ISOPRIPILICO, ÁGUA. EMBALAGEM EM FRASCO PUMP PLÁSTICO RETANGULAR, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO MANUAL CONTENDO 475ML. O PRODUTO DEVE TER ATIVIDADE REDUCIONAL COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDOS OFICIAIS FRENTE À SALMONELA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS MRSA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIELLA PNEUMONIA KPC, ACINETOBACTER BAUMANNII, LISTERIA MONOCYTOGENES, SALMONELA TYPHIMURIUM, SERRÁLIA MARCESCENS,				
----	--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	STAPHYLOCOCCUS EPIDERMIDIS, ENTEROCOCCUS FAECIUM VRE, CANDIDA ALBICANS E ASPERGILLUS BRASILIENSEIS E CANDIDA AURIS. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO CONTRA SARS - COV - 2/COVID 19 E MERS), INFLUENZA VÍRUS A (H1N1), VÍRUS SINCICIAL RESPIRATÓRIO (VSR), VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA HUMANA (HIV), VÍRUS DA HEPATITES B E C.				
102	ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO EM ESPUMA PARA MÃOS, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, VITAMINA E OLEOSA, PEG - 12 DIMETHICONE, ACETATO DE TOCOFEROL, TRIGLICÉRIDE, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁLCOOL ISOPRIPÍLICO, ÁGUA. EMBALAGEM EM	FRASC	500	R\$130,17	R\$65.085,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

PLÁSTICO	CONTENDO				
1000ML	COM VÁLVULA				
ESPUMADORA	E				
COMPATÍVEL	COM				
DISPENSER	DOSADOR. O				
PRODUTO	DEVE TER				
ATIVIDADE	REDUCIONAL				
COMPROVADA	ATRAVÉS				
DE LAUDOS	OFICIAIS				
FRENTE À	SALMONELA				
CHOLERAESUIS,					
STAPHYLOCOCCUS					
AUREUS	MRSA,				
STAPHYLOCOCCUS					
AUREUS,	PSEUDOMONAS				
AERUGINOSA,	ESCHE				
RICHIA COLI,	KLEBSIELLA				
PNEUMONIA	KPC,				
ACINETOBACTER					
BAUMANNII,	LISTERIA				
MONOCYTOGENES,					
SALMONELA					
TYPHIMURIUM,	SERRÁTIA				
MARCESCENS,					
STAPHYLOCOCCUS					
EPIDERMIDIS,					
ENTEROCOCCUS	FAECIUM				
VRE,	CANDIDA ALBICANS				
E	ASPERGILLUS				
BRASILIENEIS	E CANDIDA				



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	AURIS. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO CONTRA SARS-COV-2/COVID19 E MERS), INFLUENZA VÍRUS A (H1N1), VÍRUS SINCIAL RESPIRATÓRIO (VSR), VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA HUMANA (HIV), VÍRUS DA HEPATITES B E C. DEVERÁ SER ENTREGUE EM FORMA DE COMODATO DISPENSER DOSADOR TRANSPARENTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO, RESPEITANDO A QUANTIDADE MÁXIMA DE A QUANTIDADE DE 30 DOSADORES.				
103	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 08 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS	PACOT	900	R\$26,50	R\$23.850,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 106/2003.				
104	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO	PACOT	900	R\$32,73	R\$29.457,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
105	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 12 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM	PACOT	900	R\$33,86	R\$30.474,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

106	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA	PACOT	900	R\$48,77	R\$43.893,00
-----	---	-------	-----	----------	--------------



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
107	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 20 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME,	PACOT	900	R\$64,80	R\$58.320,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
108	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 25 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE	PACOT	900	R\$81,07	R\$72.963,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
109	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES - CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO), RIBANA EM MALHA DE NO MÍNIMO 05 CM NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. GRAMATURA 30. COR BRANCA.	PACOT	1.500	R\$105,50	R\$158.250,
110	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES - CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO), RIBANA EM MALHA DE NO MÍNIMO 06 CM NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. GRAMATURA 40. COR	PACOT	1.500	R\$139,63	R\$209.445,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	BRANCO.				
111	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 10 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 10 CM.	CAIXA	25	R\$951,17	R\$23.779,25
112	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², 15X30 COM ABERTA, MÍNIMO 500 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TELA OU CROCHÊ, PACOTE COM 500	PACOT	600	R\$41,76	R\$25.056,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

UNIDADES, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
113	COMPRESSA GAZE PACOT HIDRÓFILA, MEDINDO 10 CM X 10 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME,		30.000	R\$1,88	R\$56.400,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
114	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA	PACOT	30.000	R\$0,93	R\$27.900,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
115	EQUIPO TIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS/ML) TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 9 ML, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 U QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULADOR DO FLUXO E O TUBO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA ENCURTAR O TAMANHO DO TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22 U, LANCETA	UNIDAD	4.500	R\$4,82	R\$21.690,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC AERADO, SEM EFEITO MEMÓRIA, TRANSPARENTE DE 1,5 M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO COM FILTRO QUE PERMITA A RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPA, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA NA INTEGRAL A PORTARIA N° 502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM				
--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA.				
116	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOT	600	R\$51,15	R\$30.690,00
117	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE DE PRESSÃO ARTERIAL, SISTEMA DE MONTAGEM INTERNA LIVRE DE ENGRENAGENS, INDICADOR DE VALORES DA PRESSÃO CONSTITUÍDO POR PONTEIRO QUE SE DESLOCA SOBRE UMA ESCALA CIRCULAR, INDICANDO PRESSÃO ARTERIAL. FAIXA DE MEDIÇÃO APROXIMA: 6 A 300 MMHG. VALOR DE UMA DIVISÃO: 2 MMHG; GRADUAÇÃO - MÁXIMA:	KIT	75	R\$1.676,00	R\$125.700,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

304	MMHG, MÍNIMA: 6 MMHG. RESISTÊNCIA A IMPACTO CUMPRINDO PADRÕES DA NORMA ANSI/AAMI SP-9, RESISTINDO A QUEDAS OU IMPACTOS DE ATÉ 76CM DE ALTURA, COMPROVADO ATRAVÉS DE DOCUMENTO DA FÁBRICA. NÃO DEVERÁ DEPENDER DA UTILIZAÇÃO DE PILHAS OU BATERIAS OU QUALQUER FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA PARA SEU PLENO E SEGURO FUNCIONAMENTO. MANÔMETRO TOTALMENTE ANEROIDE COM GIRO DE 360° PARA FÁCIL LEITURA E PARA EVITAR ERROS DE PARALAX. PRECISÃO CERTIFICADA PELO INMETRO DE ± 3 MMHG. SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DE BRAÇADEIRAS; MANGUITO E PÊRA LIVRE DE LÁTEX; BRAÇADEIRA				
-----	---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHAMENTO POR VELCRO DE ALTA DURAÇÃO E LAVÁVEL. BRAÇADEIRA DEVE TER SINALIZADOR DE POSIÇÃO DA ARTÉRIA, COM MARCADOR DE LIMITES DE TAMANHOS E LOGO DO MUNICÍPIO IMPRESSOS NA BRAÇADEIRA ALÉM AINDA DE MARCA DE CONTROLE DE CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO. ACOMPANHAM APARELHO BRAÇADEIRAS NEONATAL (7-10CM), INFANTIL (12-16CM), ADULTO PEQUENO (20- 26CM), ADULTO (25-34CM), OBESO (32-43CM); COM VARIAÇÃO DE COR DE ACORDO COM O TAMANHO, HOMOLOGADAS PELO INMETRO, DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO APARELHO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 5 ANOS. EM				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

CONJUNTO COM ESTETOSCÓPIO DUPLO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO EM PEÇA ÚNICA, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, DIAFRAGMA REMOVÍVEL EM AMBOS OS LADOS, PARA AUSCULTAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO OU PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA NA MESMA PEÇA, COM EXCELENTE PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTAÇÃO MAIS PRECISA, DURABILIDADE, FÁCIL DESINFECÇÃO, ANEL COM BORDAS ANTI- FRIO, COM HASTES BINAURAIS EM ALUMÍNIO E OLIVAS EM SILICONE MACIAS E ANATÔMICAS QUE PROPORCIONAM MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO, TUBO EM FORMA DE "Y" FABRICADO EM PVC E				
---	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	MOLA EMBUTIDA PARA MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO UM PAR DE OLIVAS, DUAS MEMBRANAS SOBRESSAIENTES, UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADES E UM ACESSÓRIO DE MOTIVOS INFANTIS PRESO AO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.				
118	GAZE EM ROLO "TIPO ROLO QUEIJO", MEDINDO 91 CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS MASSA POR UNIDADE, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER	ROLO	150	R\$182,85	R\$27.427,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0. APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, ATENDER NA INTEGRA NORMAS ABNT 14.108, PESAR NO MÍNIMO 1,846 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNIDADE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE SESSENTA MESES, CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTOS INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CFE. PORTARIA INMETRO.				
119	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL CONFORME NR 32, AGULHA EM AÇO INOX PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR,	UNIDAD	30.000	R\$19,82	R\$594.600,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	RETRÁTIL, ESTÉRIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIÂMETRO DE 28 G, DISPARADA ATRAVÉS DE CONTATO (SEM BOTÃO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE ATÉ 1,4 MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.				
120	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL CONFORME NR 32, AGULHA EM AÇO INOX PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, RETRÁTIL, ESTÉRIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIÂMETRO DE 30 G,	UNIDAD	30.000	R\$19,82	R\$594.600,



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DISPARADA ATRAVÉS DE CONTATO (SEM BOTÃO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE ATÉ 1,4 MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.				
121	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,00 30 G COM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOT	1.200	R\$45,49	R\$54.588,00
122	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,20 30 G COM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOT	600	R\$86,07	R\$51.642,00
123	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,20 30 G SEM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOT	300	R\$78,47	R\$23.541,00
124	LUVA GINECOLÓGICA EMPACOT	PACOT	600	R\$60,27	R\$36.162,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	EVA ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
125	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 6 X 0,25. TAMANHO 0,5 ML/50U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO-REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO	UNIDAD	45.000	R\$0,49	R\$22.050,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.				
126	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8 X 0,3. TAMANHO 0,5 ML/50U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO- REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO	UNIDAD	70.000	R\$0,49	R\$34.300,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.				
127	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8 X 0,3. TAMANHO 1 ML/100U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO- REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A	UNIDAD	70.000	R\$1,11	R\$77.700,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.				
				R\$ 11.992.370,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina****TERMO DE REFERÊNCIA****1. DO OBJETO**

1.1. O objeto do presente termo de referência é o Registro de preço para aquisição de material ambulatorial para o Fundo Municipal de Saúde com amostras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

1.2. Registro de Preços:

(X) SIM () NÃO

2. DESCRIÇÃO DETALHADA DOS BENS A SEREM ADQUIRIDOS

Item	Descrição / Especificação	Unidade	Qntd	Média	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100, COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS, LISAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSÃO MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA E 2,0MM DE ESPESSURA, APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	PACOTE	1.200	R\$ 26,01	R\$ 31.212,00
2	AGULHA 25 X 12, DESCARTÁVEL. DESENVOLVIDAS PARA ASPIRAÇÃO DE SOLUÇÕES. BISEL SIMPLES E PONTA ROMBA (REDUZ RISCOS DE ACIDENTES CONFORME NR32), SILICONADA, COM FILTRO DE 5 MÍCRONS QUE RETÉM IMPUREZAS, PARTÍCULAS DE VIDRO E BORRACHA, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, OBEDECENDO AO CÓDIGO UNIVERSAL DE CORES, TRANSLÚCIDA, USO ÚNICO, APIROGÊNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	R\$ 97,83	R\$ 4.891,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

3	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO COM 500 GR, FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, MACIO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, EMBALADOS EM ROLOS COM 500 GRAMAS, COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME ENTRE 01 A 1,50 CM E REGULARMENTE COMPACTO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, MEDINDO MÍNIMO 24 CM DE LARGURA.	ROLO	240	R\$ 23,14	R\$ 5.553,60
4	ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO EM ESPUMA PARA MÃOS, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, VITAMINA E OLEOSA, PEG - 12 DIMETHICONE, ACETATO DE TOCOFEROL, TRIGLICÉRIDE, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁLCOOL ISOPRIPILICO, ÁGUA. EMBALAGEM EM FRASCO PUMP PLÁSTICO RETANGULAR, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO MANUAL CONTENDO 475ML. O PRODUTO DEVE TER ATIVIDADE REDUCIONAL COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDOS OFICIAIS FRENTE À SALMONELA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS MRSA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIELLA PNEUMONIA KPC, ACINETOBACTER BAUMANNII, LISTERIA MONOCYTOGENES, SALMONELA TYPHIMURIUM, SERRÁTIA MARCESCENS, STAPHYLOCOCCUS EPIDERMIDIS, ENTEROCOCCUS FAECIUM VRE, CANDIDA ALBICANS E ASPERGILLUS BRASILIENSEIS E CANDIDA AURIS. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO CONTRA SARS - COV - 2/COVID 19 E MERS), INFLUENZA VÍRUS A (H1N1), VÍRUS SINCICIAL RESPIRATÓRIO (VSR), VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA HUMANA (HIV), VÍRUS DA HEPATITES B E C.	FRASCO	4.000	R\$ 69,96	R\$ 279.840,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

5	ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO EM ESPUMA PARA MÃOS, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, VITAMINA E OLEOSA, PEG - 12 DIMETHICONE, ACETATO DE TOCOFEROL, TRIGLICÉRIDE, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁLCOOL ISOPRIPILICO, ÁGUA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO CONTENDO 1000ML COM VÁLVULA ESPUMADORA E COMPATÍVEL COM DISPENSER DOSADOR. O PRODUTO DEVE TER ATIVIDADE REDUCIONAL COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDOS OFICIAIS FRENTE À SALMONELA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS MRSA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIELLA PNEUMONIA KPC, ACINETOBACTER BAUMANNII, LISTERIA MONOCYTOGENES, SALMONELA TYPHIMURIUM, SERRÁTIMA MARCESCENS, STAPHYLOCOCCUS EPIDERMIDIS, ENTEROCOCCUS FAECIUM VRE, CANDIDA ALBICANS E ASPERGILLUS BRASILIENSIS E CANDIDA AURIS. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO CONTRA SARS-COV-2/COVID19 E MERS), INFLUENZA VÍRUS A (H1N1), VÍRUS SINCICIAL RESPIRATÓRIO (VSR), VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA HUMANA (HIV), VÍRUS DA HEPATITES B E C. DEVERÁ SER ENTREGUE EM FORMA DE COMODATO DISPENSER DOSADOR TRANSPARENTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO, RESPEITANDO A QUANTIDADE MÁXIMA DE A QUANTIDADE DE 30 DOSADORES.	FRASCO	2.000	R\$ 130,17	R\$ 260.340,00
6	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 06 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO	PACOTE	3.600	R\$ 20,66	R\$ 74.376,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
7	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 08 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.	PACOTE	3.600	R\$ 26,50	R\$ 95.400,00
8	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM²,	PACOTE	3.600	R\$	R\$

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	TIPO II, MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.			32,73	117.828,00
9	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM ² , TIPO II, MEDINDO 12 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES.	PACOTE	3.600	R\$ 33,86	R\$ 121.896,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	VALIDADE DO PRODUTO: SESENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
10	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM ² , TIPO II, MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.	PACOTE	3.600	R\$ 48,77	R\$ 175.572,00
11	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM ² , TIPO II, MEDINDO 20 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM,	PACOTE	3.600	R\$ 64,80	R\$ 233.280,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.				
12	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 25 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.	PACOTE	3.600	R\$ 81,07	R\$ 291.852,00
13	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES - CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO), RIBANA EM MALHA DE NO MÍNIMO 05 CM NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. GRAMATURA 30. COR BRANCA.	PACOTE	6.000	R\$ 105,50	R\$ 633.000,00
14	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10	PACOTE	6.000	R\$ 139,63	R\$ 837.780,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	UNIDADES - CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO), RIBANA EM MALHA DE NO MÍNIMO 06 CM NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. GRAMATURA 40. COR BRANCO.				
15	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 0,5 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 0,5 CM.	CAIXA	100	R\$ 112,63	R\$ 11.263,00
16	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 1 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 1 CM.	CAIXA	100	R\$ 135,63	R\$ 13.563,00
17	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 10 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 10 CM.	CAIXA	100	R\$ 951,17	R\$ 95.117,00
18	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 3 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA.	CAIXA	100	R\$ 182,63	R\$ 18.263,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.br

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 3 CM.				
19	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 4 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 4 CM.	CAIXA	100	R\$ 320,50	R\$ 32.050,00
20	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 5,5 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 5,5 CM.	CAIXA	100	R\$ 409,62	R\$ 40.962,00
21	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML. CARACTERÍSTICAS: CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, TUBO EXTENSOR; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO; CÂMARA DE PASTEUR. VÁLVULA ANTI REFLUXO. CONECTOR ESCALONADO PARA Sonda URETRO VESICAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRAS DE EXAMES LABORATORIAIS. PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME. TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 90 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO E AMPLO DIÂMETRO INTERNO E PERMITE BOA FLUIDEZ DO	UNIDADE S	2.000	R\$ 15,09	R\$ 30.180,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.br

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	LÍQUIDO E DE COÁGULOS; ALÇAS DE SUSTENTAÇÕES RÍGIDA DUPLA "U" PARA FIXAÇÃO AO LEITO; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL EVITA A ASCENSÃO DE BACTÉRIAS PARA O PACIENTE E SERVE PARA A ORDENHA, AUXILIANDO NO DESMANCHE DE COÁGULOS; VÁLVULA ANTI - REFLUXO, TIPO MEMBRANA EVITA O RETORNO DE URINA PARA O PACIENTE. BOLSA COLETORA DE PVC FLEXÍVEL, SENDO TRANSPARENTE NUM TODO, COM CAPACIDADE PARA 2000ML COM ESCALA GRADUADA PARA VOLUME MAIOR A CADA 100 ML. TUBO DE SAÍDA, LATERALIZADO GARANTINDO FACILIDADE PARA ESVAZIAMENTO, (TUBO DE DRENAGEM) COM PROTEÇÃO, DIMINUINDO O RESIDUAL DA BOLSA E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE PINGOS APÓS O ESVAZIAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILENO.				
22	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 COM 50 - PARA USO CIRÚRGICO TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 4 CAMADAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE ISENTA DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, MEDINDO 45 X 50 CM, CONFECCIONADA COM FIO RADIOPAÇO COM NO MÍNIMO 35GR CADA PEÇA, ISENTA DE IMPUREZAS E ALVEJANTES, RASGOS E QUALQUER TIPO DE DEFEITO QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO EM USO. APRESENTAR EMBALAGEM EM PACOTES COM MÁXIMO 50 PECAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER NORMAS NBR 14.767. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA N.F. DE ENTREGA.	PACOTE	180	R\$ 160,09	R\$ 28.816,20
23	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM	UNIDADE S	1.200	R\$ 2,24	R\$ 2.688,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
24	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE S	1.200	R\$ 2,24	R\$ 2.688,00
25	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO	UNIDADE S	1.200	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
26	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE S	2.400	R\$ 2,26	R\$ 5.424,00
27	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE	UNIDADE S	2.400	R\$ 2,38	R\$ 5.712,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
28	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE S	2.400	R\$ 2,33	R\$ 5.592,00
29	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 10 CM X 10 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM	PACOTE	4.800	R\$ 78,73	R\$ 377.904,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
30	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², 15X30 COM ABERTA, MÍNIMO 500 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TELA OU CROCHÊ, PACOTE COM 500 UNIDADES, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE	PACOTE	2.400	R\$ 41,76	R\$ 100.224,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
31	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 10 CM X 10 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	PACOTE	120.00 0	R\$ 1,88	R\$ 225.600,00
32	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR	PACOTE	120.00 0	R\$ 0,93	R\$ 111.600,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.				
33	EQUIPO DUAS VIAS (TIPO POLIFIX). CONEXÃO DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PINÇA CORTA FLUXO NAS 2 (DUAS) CORES DISTINTAS, VIAS DE VEDAÇÃO PRECISA, CONECTORES FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL. CONECTOR PROXIMAL LUER ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA, COM ACABAMENTO LATERAL SEM SALIÊNCIAS QUE PERMITA APOIO SEGURO NA PELE. COMPRIMENTO DE 18 CM. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO, DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E PLÁSTICO FILME, QUE PROPORCIONE ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE.	UNIDADE S	2.400	R\$ 2,45	R\$ 5.880,00
34	EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS EM Y SENDO UMA VIA COM CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE CRISTAL FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 ML E GOTEJADOR	UNIDADE S	1.800	R\$ 6,42	R\$ 11.556,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PARA 20 GOTAS = 1 ML, COM ENTRADA DE AR E FILTRO BACTERIOLÓGICO, PONTA PERFURANTE, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS/FRASCOS DE DIETAS ENTERAIS, EM ABS BRANCO E TAMPA PROTETORA . TUBO EXTENSOR AZUL EM PVC AERADO FLEXÍVEL, COM DIÂMETRO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM EFEITO MEMÓRIA, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO MINISTRADO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO. SEGUNDA VIA DE CONEXÃO FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL, PINÇA CLAMP, PARA ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA. PONTA DISTAL COM CONECTOR ESCALONADO EM ABS BRANCO COM O MÍNIMO DE SETE ESCALAS PARA MELHOR CONEXÃO A DIVERSOS TAMANHOS DE SONDAS, COM TAMPA PROTETORA.				
35	EQUIPO TIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS/ML) TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 9 ML, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 U QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULADOR DO FLUXO E O TUBO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA ENCURTAR O TAMANHO DO TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22 U, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC AERADO, SEM EFEITO MEMÓRIA, TRANSPARENTE DE 1,5 M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO.	UNIDADE S	18.000	R\$ 4,82	R\$ 86.760,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO COM FILTRO QUE PERMITA A RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPA, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA NA INTEGRA A PORTARIA N° 502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA.				
36	EQUIPO TIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTERAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL CAPACIDADE MÍNIMA 9 ML, GOTEJADORAS MICROGOTAS (60 GOTAS/ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15M QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULADOR DO FLUXO E O TUBO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA ENCURTAR O TAMANHO DO TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22 M, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC AERADO, TRANSPARENTE DE 1,5 M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA, INJETOR	UNIDADE S	1.200	R\$ 4,43	R\$ 5.316,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO NA MESMA PEÇA, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA A INTEGRA A PORTARIA Nº502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA.				
37	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2.400	R\$ 51,15	R\$ 122.760,00
38	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE DE PRESSÃO ARTERIAL, SISTEMA DE MONTAGEM INTERNA LIVRE DE ENGRENAGENS, INDICADOR DE VALORES DA PRESSÃO CONSTITUÍDO POR PONTEIRO QUE SE DESLOCA SOBRE UMA ESCALA CIRCULAR, INDICANDO PRESSÃO ARTERIAL. FAIXA DE MEDIÇÃO APROXIMA: 6 A 300 MMHG. VALOR DE UMA DIVISÃO: 2 MMHG; GRADUAÇÃO – MÁXIMA: 304 MMHG, MÍNIMA: 6 MMHG. RESISTÊNCIA A IMPACTO CUMPRINDO PADRÕES DA NORMA ANSI/AAMI SP-9, RESISTINDO A QUEDAS OU IMPACTOS DE ATÉ 76CM DE ALTURA, COMPROVADO ATRAVÉS DE DOCUMENTO DA FÁBRICA. NÃO DEVERÁ DEPENDER DA UTILIZAÇÃO DE PILHAS OU BATERIAS OU QUALQUER FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA PARA SEU PLENO E SEGURO FUNCIONAMENTO. MANÔMETRO TOTALMENTE ANEROIDE COM GIRO DE 360° PARA FÁCIL LEITURA E PARA EVITAR ERROS	KIT	300	R\$ 1.676,00	R\$ 502.800,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

DE PARALAX. PRECISÃO CERTIFICADA PELO INMETRO DE ± 3 MMHG. SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DE BRAÇADEIRAS; MANGUITO E PÊRA LIVRE DE LÁTEX; BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHAMENTO POR VELCRO DE ALTA DURAÇÃO E LAVÁVEL. BRAÇADEIRA DEVE TER SINALIZADOR DE POSIÇÃO DA ARTÉRIA, COM MARCADOR DE LIMITES DE TAMANHOS E LOGO DO MUNICÍPIO IMPRESSOS NA BRAÇADEIRA ALÉM AINDA DE MARCA DE CONTROLE DE CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO. ACOMPANHAM APARELHO BRAÇADEIRAS NEONATAL (7-10CM), INFANTIL (12-16CM), ADULTO PEQUENO (20-26CM), ADULTO (25-34CM), OBESO (32-43CM); COM VARIAÇÃO DE COR DE ACORDO COM O TAMANHO, HOMOLOGADAS PELO INMETRO, DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO APARELHO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 5 ANOS. EM CONJUNTO COM ESTETOSCÓPIO DUPLO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO EM PEÇA ÚNICA, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, DIAFRAGMA REMOVÍVEL EM AMBOS OS LADOS, PARA AUSCULTAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO OU PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA NA MESMA PEÇA, COM EXCELENTE PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTAÇÃO MAIS PRECISA, DURABILIDADE, FÁCIL DESINFECÇÃO, ANEL COM BORDAS ANTI-FRIO, COM HASTES BINAURAIS EM ALUMÍNIO E OLIVAS EM SILICONE MACIAS E ANATÔMICAS QUE PROPORCIONAM MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO, TUBO EM FORMA DE "Y" FABRICADO EM PVC E MOLA EMBUTIDA PARA MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	UM PAR DE OLIVAS, DUAS MEMBRANAS SOBRESSAIENTES, UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADES E UM ACESSÓRIO DE MOTIVOS INFANTIS PRESO AO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.				
39	ESPÁTULA DE AYRES EM PLÁSTICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADAS PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO; 19 MM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	R\$ 24,49	R\$ 14.694,00
40	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO G, LARGURA DISTAL 32 MM, LARGURA PROXIMAL 29 MM, EIXO 100 MM.	UNIDADE S	7.200	R\$ 2,63	R\$ 18.936,00
41	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO M, LARGURA DISTAL 28 MM, LARGURA PROXIMAL 25 MM, EIXO 90 MM.	UNIDADE S	7.200	R\$ 2,58	R\$ 18.576,00
42	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO P, LARGURA DISTAL 22 MM, LARGURA PROXIMAL 22MM, EIXO 80 MM.	UNIDADE S	9.600	R\$ 2,41	R\$ 23.136,00
43	ESTETOSCÓPIO DUPLO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO EM PEÇA ÚNICA, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, DIAFRAGMA REMOVÍVEL EM AMBOS OS LADOS, PARA AUSCULTAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO OU PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA NA MESMA PEÇA, COM EXCELENTE PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTAÇÃO MAIS PRECISA, DURABILIDADE, FÁCIL DESINFECÇÃO, ANEL COM BORDAS ANTI-FRIO, COM HASTES BINAURAIS EM ALUMÍNIO E OLIVAS EM SILICONE MACIAS E ANATÔMICAS QUE PROPORCIONAM MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO, TUBO EM FORMA DE "Y" FABRICADO EM PVC E MOLA EMBUTIDA PARA MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA.	UNIDADE S	100	R\$ 303,93	R\$ 30.393,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ACOMPANHA O EQUIPAMENTO UM PAR DE OLIVAS, DUAS MEMBRANAS SOBRESSALENTES, UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADES E UM ACESSÓRIO DE MOTIVOS INFANTIS PRESO AO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.				
44	FITA MÉTRICA 1.5 M, TRENA COM TRAVA AUTOMÁTICA E BOTÃO CENTRAL PARA RECOLHIMENTO DA FITA. BORDAS FRISADAS PARA EFEITO ANTIDERRAPANTE ESCALA EM MILÍMETROS.	UNIDADE S	120	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00
45	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5 MTS COR DA PELE.	ROLO	2.400	R\$ 4,60	R\$ 11.040,00
46	FITA MICROPORE 5,0 CM X 4,5 MTS COR DA PELE.	ROLO	2.400	R\$ 6,93	R\$ 16.632,00
47	GAZE EM ROLO "TIPO QUEIJO", MEDINDO 91 CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS MASSA POR UNIDADE, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0. APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, ATENDER NA INTEGRA NORMAS ABNT 14.108, PESAR NO MÍNIMO 1,846 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNIDADE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE SESENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTOS INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CFE. PORTARIA INMETRO.	ROLO	600	R\$ 182,85	R\$ 109.710,00
48	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES	CAIXA	600	R\$ 35,74	R\$ 21.444,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE , DATA DE ESTERILIZAÇÃO , PROCEDÊNCIA , VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
49	LAMINA DE BISTURI Nº 11, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A	CAIXA	600	R\$ 33,83	R\$ 20.298,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
50	LAMINA DE BISTURI Nº 12, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	R\$ 33,11	R\$ 19.866,00
51	LAMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A	CAIXA	600	R\$ 33,07	R\$ 19.842,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
52	LAMINA DE BISTURI Nº 21, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A	CAIXA	600	R\$ 33,37	R\$ 20.022,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
53	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL CONFORME NR 32, AGULHA EM AÇO INOX PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, RETRÁTIL, ESTÉRIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIÂMETRO DE 28 G, DISPARADA ATRAVÉS DE CONTATO (SEM BOTÃO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE ATÉ 1,4 MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNIDADE S	120.00 0	R\$ 19,82	R\$ 2.378.400,00
54	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL CONFORME NR 32, AGULHA EM AÇO INOX PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, RETRÁTIL, ESTÉRIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIÂMETRO DE 30 G, DISPARADA ATRAVÉS DE CONTATO (SEM BOTÃO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE ATÉ 1,4 MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNIDADE S	120.00 0	R\$ 19,82	R\$ 2.378.400,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.br

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

55	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,00 30 G COM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOTE	4.800	R\$ 45,49	R\$ 218.352,00
56	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,10 30 G SEM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOTE	1.200	R\$ 60,20	R\$ 72.240,00
57	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,20 30 G COM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOTE	2.400	R\$ 86,07	R\$ 206.568,00
58	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,20 30 G SEM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PACOTE	1.200	R\$ 78,47	R\$ 94.164,00
59	LUVA DE LÁTEX LONGA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (ATÉ O COTOVELO). MATERIAL: LÁTEX NATURAL; COR: NATURAL; ACABAMENTO INTERIOR: CLORINADO; ACABAMENTO EXTERIOR: ADERÊNCIA REFORÇADA; COMPRIMENTO: 60; ESPESSURA: 1.00. TAMANHO M.	PAR	50	R\$ 56,49	R\$ 2.824,50
60	LUVA DE LÁTEX LONGA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (ATÉ O COTOVELO). MATERIAL: LÁTEX NATURAL; COR: NATURAL; ACABAMENTO INTERIOR: CLORINADO; ACABAMENTO EXTERIOR: ADERÊNCIA REFORÇADA; COMPRIMENTO: 60; ESPESSURA: 1.00. TAMANHO P.	PAR	50	R\$ 56,49	R\$ 2.824,50
61	LUVA DE LÁTEX LONGA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (ATÉ O COTOVELO). MATERIAL: LÁTEX NATURAL; COR: NATURAL; ACABAMENTO INTERIOR: CLORINADO; ACABAMENTO EXTERIOR: ADERÊNCIA REFORÇADA; COMPRIMENTO: 60; ESPESSURA: 1.00. TAMANHO: G.	PAR	30	R\$ 56,49	R\$ 1.694,70
62	LUVA GINECOLÓGICA EM EVA ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2.400	R\$ 60,27	R\$ 144.648,00
63	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM NITRILO, INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTO DE PÓ BIO ABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE LÁTEX, MICRO TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	CAIXA	1.200	R\$ 18,68	R\$ 22.416,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	VALIDADE, NUMERO DO LOTE.				
64	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO M, CONFECCIONADA EM NITRIL, INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTO DE PÓ BIO ABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE LÁTEX, MICRO TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	CAIXA	2.400	R\$ 19,13	R\$ 45.912,00
65	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO P, CONFECCIONADA EM NITRIL, INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTO DE PÓ BIO ABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE LÁTEX, MICRO TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	CAIXA	2.400	R\$ 19,20	R\$ 46.080,00
66	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "G" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 19,18	R\$ 23.016,00
67	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "M" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 17,91	R\$ 21.492,00
68	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "P" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 18,68	R\$ 22.416,00
69	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "PP" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 17,28	R\$ 20.736,00
70	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "G" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 25,44	R\$ 30.528,00
71	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "M" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	2.400	R\$ 25,03	R\$ 60.072,00
72	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM	CAIXA	2.400	R\$ 25,03	R\$ 60.072,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PÓ "P" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.				
73	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "PP" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 25,50	R\$ 30.600,00
74	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO ADULTO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE NO MÍNIMO 99% E FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS DE NO MÍNIMO 98%, DEVIDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM ELÁSTICO ROLIÇO EM POLIAMIDA MACIA, CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	6.000	R\$ 9,50	R\$ 57.000,00
75	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO INFANTIL, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 98% DEVIDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM ELÁSTICO ROLIÇO EM POLIAMIDA MACIA, CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
76	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 98% DEVIDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM TIRAS PARA AMARRAR, CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	3.600	R\$ 13,95	R\$ 50.220,00
77	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC MACIO COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, PRESILHA METÁLICA PARA AJUSTE NASAL, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO, EXTENSÃO EM PVC DE 1,5 M.	UNIDADE S	100	R\$ 17,05	R\$ 1.705,00
78	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO PEDIÁTRICO, CONFECCIONADA EM PVC MACIO COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, PRESILHA METÁLICA PARA AJUSTE NASAL, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO, EXTENSÃO EM PVC DE 1,5 M.	UNIDADE S	100	R\$ 17,05	R\$ 1.705,00
79	MÁSCARA HOSPITALAR PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NEVOA E FUMOS, TIPO PFF2, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE	UNIDADE S	12.000	R\$ 5,57	R\$ 66.840,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA LÁTEX FREE PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL COM DISPOSITIVO DE AJUSTE E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL.				
80	MÁSCARA VENTURI ADULTO, COMPOSTA POR TRAQUEIA CORRUGADA EM PVC DE 155 MM, SEIS DILUIDORES, SUPORTE DO DILUIDOR E EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,5 METROS.	UNIDADE S	50	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00
81	MÁSCARA VENTURI INFANTIL, COMPOSTA POR TRAQUEIA CORRUGADA EM PVC DE 155 MM, SEIS DILUIDORES, SUPORTE DO DILUIDOR E EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,5 METROS.	UNIDADE S	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
82	ÓLEO ESSENCIAL DE BERGAMOTA (CITRUS BERGAMIA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRASCO	60	R\$ 68,08	R\$ 4.084,80
83	ÓLEO ESSENCIAL DE CIPRESTE: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FOLHAS E GALHOS DE CUPRESSUS SÊMPER-VIRENS, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E	FRASCO	10	R\$ 70,88	R\$ 708,80

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.				
84	ÓLEO ESSENCIAL DE ERVA BALEEIRA: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FOLHAS DE CORDIA CURASSAVICA, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.	FRASCO	10	R\$ 70,08	R\$ 700,80
85	ÓLEO ESSENCIAL DE EUCALIPTO (EUCALYPTUS GLOBULUS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRİÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRASCO	30	R\$ 66,74	R\$ 2.002,20
86	ÓLEO ESSENCIAL DE GERÂNIO (PELARGONIUM GRAVEOLENS) 5 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRİÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRASCO	30	R\$ 70,74	R\$ 2.122,20
87	ÓLEO ESSENCIAL DE HORTELÃ PIMENTA (MENTHA PIPPERITA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO	FRASCO	30	R\$ 62,86	R\$ 1.885,80

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS;NOME DO FABRICANTE.				
88	ÓLEO ESSENCIAL DE LARANJA DOCE (CITRUS AURANTIUM DULCIS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS;NOME DO FABRICANTE.	FRASCO	30	R\$ 65,07	R\$ 1.952,10
89	ÓLEO ESSENCIAL DE LAVANDA (LAVÂNDULA ANGUSTIFOLIA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO,PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS;NOME DO FABRICANTE.	FRASCO	30	R\$ 68,60	R\$ 2.058,00
90	ÓLEO ESSENCIAL DE	FRASCO	30	R\$	R\$ 2.102,40

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	LEMONGRASS (CYMBOPOGON CITRATUS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.			70,08	
91	ÓLEO ESSENCIAL DE PINHO SILVESTRE (PINUS SYLVESTRIS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRASCO	30	R\$ 70,08	R\$ 2.102,40
92	ÓLEO ESSENCIAL DE TEA TREE (MELALEUCA ALTERNIFOLIA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES;	FRASCO	30	R\$ 67,86	R\$ 2.035,80

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES: 67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ADVERTÊNCIAS;NOME DO FABRICANTE.				
93	ÓLEO ESSENCIAL DE VETIVER: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS RAÍZES DE VETIVERIA ZIZANOIDES, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.	FRASCO	10	R\$ 70,08	R\$ 700,80
94	ÓLEO ESSENCIAL DE WINTERGREEN: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FOLHAS DE GAULTHERIA PROCUMBENS, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.	FRASCO	10	R\$ 70,08	R\$ 700,80
95	ÓLEO ESSENCIAL DE YLANG YLANG: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FLORES DE CANAGA ODORATA, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.	FRASCO	10	R\$ 70,08	R\$ 700,80
96	ÓLEO VEGETAL DE SEMENTE DE UVA: ÓLEO DAS SEMENTES DE VITIS VINIFERA, PRENSADO A FRIO, 100% PURO, FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, RÓTULO CONTENDO NOME DE ÓLEO, NOME CIENTÍFICO, MÉTODO DE EXTRAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CNPJ DA EMPRESA E MÉTODO DE EXTRAÇÃO DO ÓLEO. PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRASCO	20	R\$ 68,29	R\$ 1.365,80
97	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 6 X 0,25. TAMANHO	UNIDADE S	180.000	R\$ 0,49	R\$ 88.200,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	0,5 ML/50U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO-REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.				
98	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8 X 0,3. TAMANHO 0,5 ML/50U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO-REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS	UNIDADE S	280.000	R\$ 0,49	R\$ 137.200,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.				
99	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8 X 0,3. TAMANHO 1 ML/100U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO-REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.	UNIDADE S	280.000	R\$ 1,11	R\$ 310.800,00
100	SERINGA TUBERCULINA DE 1ML COM AGULHA ACOPLADA 25 X 0,6, 23G. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM O MEDICAMENTO; BISEL TRIFACETADO; ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL — ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE 0,01 EM 0,01ML, CORPO TRANSPARENTE — PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO,	UNIDADE S	1.200	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA.				
--	--	--	--	--

Os itens de consumo, objeto desta contratação não se enquadram na categoria bem de luxo, conforme Decreto Nº 2.061/2023.

2.1. Natureza do objeto:

Comum (X)

Especial ()

3. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA AQUISIÇÃO

3.1. A aquisição de material ambulatorial se faz necessária para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, pois constituem itens de necessidade básica para o pleno funcionamento de atendimento das Unidades de Saúde, sem a aquisição destes materiais, todos os serviços de saúde prestados no Município ficarão comprometidos e não poderão ter o atendimento adequado.

4. SECRETARIA REQUISITANTE

4.1. A presente contratação será destinada a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO

5.1. A forma e critério de julgamento a ser utilizados no presente certame será o menor preço (X) por item; () por lote; () global.

6. CONDIÇÕES ESPECIAIS DE HABILITAÇÃO E CONTRATAÇÃO





6.1. Condições Especiais De Habilitação (habilitação técnica e qualificação econômico-financeira)

6.1.1. Alvará de Localização e Funcionamento.

6.1.2. Alvará Sanitário da Empresa Estadual ou Municipal ou documento que comprove a sua classificação de risco.

6.1.3. Autorização de Funcionamento (AFE) Anvisa vigente da Empresa licitante ou Empresa fabricante ou Importador do produto no Brasil.

6.1.4. Registro no Ministério da Saúde para os itens: 2, 3, 13, 14, 33, 34, 38, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 97, 98, 99 e 100.

6.1.5. Registro no Ministério da Saúde e CA para os itens: 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73.

6.1.6. Prospecto e registro no Ministério da Saúde para os itens: 40, 41 e 42.

6.1.7. Registro na anvisa para os itens: 21, 29, 30, 31 e 32.

6.1.8. Prospecto para os itens: 53 e 54.

6.1.9. Catálogo para os itens: 77, 78, 80 e 81.

6.1.10. Análise de cromatografia para os itens: 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95 e 96.

6.1.11. Registro do produto, autorização de funcionamento conforme lei 6360/76, laudos INMETRO de irritabilidade acumulativa cutânea em humanos e ação comprovada hipoalergênica, catálogo do dispenser. dados de identificação do produto: o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o número do lote, conforme legislação sanitária, para o item: 4 e 5

6.1.12. Laudo reblas, carta de credenciamento do fabricante e registro anvisa, para os itens 15, 16, 17, 18, 19 e 20.

6.1.13. AFE do fabricante e registro na anvisa, para o item: 22.

6.1.14. Registro na anvisa e certificado de conformidade do inmetro, para o item: 35.

6.1.15. Registro na anvisa, certificado de conformidade do inmetro, para o item: 36.

6.1.16. Laudo EFB e EFP expedido por laboratório certificado IPT/INMETRO e registro no MS, para o item: 74.

6.1.17. Laudo EFB expedido por laboratório certificado IPT/INMETRO e registro no MS, para os itens 75 e 76.

6.1.18. Certificação INMETRO, catálogo, registro ms e CA, para o item: 79.

7. MODO E CONDIÇÕES PARA EXECUÇÃO DO OBJETO

7.1 As empresas que forem declaradas vencedoras, **DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS PARA TODOS OS ITENS**, a fim de comprovar que tais produtos atendem a especificação exigida no descritivo do edital. As amostras serão conferidas pela equipe técnica do Fundo Municipal de Saúde, e serão retidas pelos mesmos para efeito de comparação com as entregas futuras a serem





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

realizadas pelo fornecedor. **As mesmas deverão ser entregues no FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Rua Capitão Ernesto Nunes, 51- Centro - CEP 89280-361 em um prazo de no MÁXIMO ATÉ 3 DIAS ÚTEIS, após a solicitação.**

7.2. A empresa vencedora dos itens 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 (bandagens), deverá fornecer treinamento gratuito para o município após recebimento de empenho em até 90 dias, sendo dois treinamentos durante a vigência da ata de registro de preço.

7.3. O objeto será fornecido no seguinte endereço: Almoxarifado: Rua Dom Pedro II em frente ao nº 92 - térreo rodoviária, s/n - Centro | CEP: 89.280-139 - São Bento do Sul/SC.

7.4. As entregas ocorrerão em até 15 (quinze) dias após recebimento de empenho e serão realizadas no período compreendido entre 07h:30min até 12h00min e das 13h00min até 16h.

7.5. Os objetos serão recebidos provisoriamente no prazo de até 03 dias pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência, proposta e exigências contratuais.

7.6. Os objetos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência, devendo ser corrigidos/refeitos/substituídos no prazo fixado pelo fiscal do contrato, às custas da Contratada, sem prejuízo da aplicação de penalidades.

7.7. Os objetos serão recebidos definitivamente no prazo de até 03 dias contados do recebimento provisório, pelo Fiscal de Contratos, especialmente designado pela autoridade competente, mediante Nota Fiscal devidamente atestada, datada e assinada pelo fiscal e gestor do contrato, comprovando o atendimento das exigências contratuais.

7.8. Na hipótese da verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

7.9. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade





da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

8. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

8.1. O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação da conformidade das entregas realizadas, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos artigos 117 e incisos da Lei 14.133/21.

8.2. A verificação da adequação do fornecimento deverá ser realizada com base nos critérios previstos neste Termo de Referência.

8.3. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados, conforme § 1º do art. 117 da Lei 14.133/2021.

8.4. A conformidade do material a ser entregue deverá ser verificada juntamente com o documento da Contratada que contenha a relação detalhada destes, de acordo com o estabelecido neste Termo de Referência e na proposta, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas, tais como: marca, qualidade e forma de uso.

8.5. A Contratada deverá manter preposto aceito pela Contratante, com poderes para solucionar demandas oriundas da execução do contrato, nos termos do art. 118 da Lei 14.133.

8.6. O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela Contratada ensejará a aplicação de sanções administrativas na legislação vigente, podendo culminar em rescisão contratual, conforme disposto nos artigos 155 e 156 da Lei nº 14.133/21.

8.7. Fica designado(a) o(a) servidor(a) Suzieli Lamin, matrícula nº 40997, para exercer a fiscalização e o acompanhamento do objeto do contrato, nos termos disciplinados nos art. 117 e 7º da Lei federal nº 14.133/21.

8.8. Fica designado, como fiscal substituto(a) o(a) servidor(a) Nilso Agostinho Cabral, matrícula nº 17830, para exercer a fiscalização e o acompanhamento do





objeto do contrato, nos termos disciplinados nos art. 117 e 7º da Lei federal nº 14.133/21.

8.9. Fica designado, como gestor de contratos o(a) servidor(a) Déborah Cintia de Quadros Pereira, matrícula nº 40869, para exercer a gestão contratual.

8.10. Fica designado, como gestor de contratos substituto o (a) servidor(a) Andreia Milbratz, matrícula nº 14920, para exercer a gestão contratual.

8.11. A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei nº 14.133/21.

9. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

9.1. O presente objeto se enquadra como fornecimento contínuo?

() SIM (X) NÃO

9.2. O prazo de vigência será de 12 meses, a contar da emissão da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovada vantajosidade, nos termos do artigo 84 da Lei Federal Nº 14.133/2021.

10. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E RESPONSÁVEL:

10.1. Os valores máximos estimados foram estipulados levando em consideração os preços praticados no mercado, sendo que o (a) servidor(a) responsável foi o(a) Sr(a): Déborah Cintia de Quadros Pereira (Banco de Preços) e Nilso Agostinho Cabral (Fornecedores).

10.2 Foram realizadas as pesquisas junto a fornecedores que são do ramo pertinente ao objeto da licitação e ao banco de preços.



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

Item	Descrição Especificação	Und	Qnt d	Banc o de Preç os	Trade Medic al	Hera Medic al	Mais Saúd e	Média
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100, COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS, LISAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSÃO MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA E 2,0MM DE ESPESSURA, APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	PAC OTE	1.20 0	R\$ 0,00	R\$ 25,90	R\$ 26,15	R\$ 25,9 9	R\$ 26,01
2	AGULHA 25 X 12, DESCARTÁVEL. DESENVOLVIDAS PARA ASPIRAÇÃO DE SOLUÇÕES. BISEL SIMPLES E PONTA ROMBA (REDUZ RISCOS DE ACIDENTES CONFORME NR32), SILICONADA, COM FILTRO DE 5 MÍCRONS QUE RETÉM IMPUREZAS, PARTÍCULAS DE VIDRO E BORRACHA, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, OBEDECENDO AO CÓDIGO UNIVERSAL DE CORES, TRANSLÚCIDA, USO ÚNICO, APIROGÊNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIX A	50	R\$ 0,00	R\$ 97,50	R\$ 97,99	R\$ 98,0 0	R\$ 97,83
3	ALGODÃO HIDRÓFILO,	ROL	240	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ROLO COM 500 GR, FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, MACIO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, EMBALADOS EM ROLOS COM 500 GRAMAS, COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME ENTRE 01 A 1,50 CM E REGULARMENTE COMPACTO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, MEDINDO MÍNIMO 24 CM DE LARGURA.	O		17,68	24,90	24,99	25,00	23,14
4	ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO EM ESPUMA PARA MÃOS, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, VITAMINA E OLEOSA, PEG - 12 DIMETHICONE, ACETATO DE TOCOFEROL, TRIGLICÉRIDE, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ÁGUA. EMBALAGEM EM FRASCO PUMP PLÁSTICO RETANGULAR, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO MANUAL CONTENDO 475ML. O PRODUTO DEVE TER ATIVIDADE REDUCIONAL COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDOS OFICIAIS FRENTE À SALMONELA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS MRSA, STAPHYLOCOCCUS	FRA SCO	4.00 0	R\$ 0,00	R\$ 69,90	R\$ 69,99	R\$ 70,00	R\$ 69,96

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, KLEBSIELLA PNEUMONIA KPC, ACINETOBACTER BAUMANNII, LISTERIA MONOCYTOGENES, SALMONELA TYPHIMURIUM, SERRÁLIA MARCESCENS, STAPHYLOCOCCUS EPIDERMIDIS, ENTEROCOCCUS FAECIUM VRE, CANDIDA ALBICANS E ASPERGILLUS BRASILIESEIS E CANDIDA AURIS. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO CONTRA SARS – COV – 2/COVID 19 E MERS), INFLUENZA VÍRUS A (H1N1), VÍRUS SINCICIAL RESPIRATÓRIO (VSR), VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA HUMANA (HIV), VÍRUS DA HEPATITES B E C.							
5	ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO EM ESPUMA PARA MÃOS, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, VITAMINA E OLEOSA, PEG - 12 DIMETHICONE, ACETATO DE TOCOFEROL, TRIGLICÉRIDE, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁLCOOL ISOPRIPILICO, ÁGUA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO CONTENDO 1000ML COM VÁLVULA ESPUMADORA E COMPATÍVEL COM DISPENSER DOSADOR. O PRODUTO DEVE TER	FRA SCO	2.00 0	R\$ 0,00	R\$ 129,5 0	R\$ 131,00	R\$ 130, 00	R\$ 130,17

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

ATIVIDADE REDUCIONAL COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDOS OFICIAIS FRENTE À SALMONELA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS MRSA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCH RICHIA COLI, KLEBSIELLA PNEUMONIA KPC, ACINETOBACTER BAUMANNII, LISTERIA MONOCYTOGENES, SALMONELA TYPHIMURIUM, SERRÁIA MARCESCENS, STAPHYLOCOCCUS EPIDERMIDIS, ENTEROCOCCUS FAECIUM VRE, CANDIDA ALBICANS E ASPERGILLUS BRASILIENSEIS E CANDIDA AURIS. O PRODUTO TAMBÉM DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO CONTRA SARS-COV- 2/COVID19 E MERS), INFLUENZA VÍRUS A (H1N1), VÍRUS SINCICIAL RESPIRATÓRIO (VSR), VÍRUS DA IMUNODEFICIÊNCIA HUMANA (HIV), VÍRUS DA HEPATITES B E C. DEVERÁ SER ENTREGUE EM FORMA DE COMODATO DISPENSER DOSADOR TRANSPARENTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO, RESPEITANDO A QUANTIDADE MÁXIMA DE A QUANTIDADE DE							
--	--	--	--	--	--	--	--

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.br

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	30 DOSADORES.							
6	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 06 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENLROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.	PAC OTE	3.600	R\$ 0,00	R\$ 20,00	R\$ 20,98	R\$ 21,00	R\$ 20,66
7	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 08 CM DE LARGURA COM 1,80	PAC OTE	3.600	R\$ 0,00	R\$ 26,10	R\$ 26,50	R\$ 26,90	R\$ 26,50

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.br

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.							
8	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM	PAC OTE	3.60 0	R\$ 0,00	R\$ 32,30	R\$ 33,00	R\$ 32,9 0	R\$ 32,73

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.							
9	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 12 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO	PACOTE	3.600	R\$ 18,49	R\$ 38,70	R\$ 39,25	R\$ 39,00	R\$ 33,86

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.br

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER Nº DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 106/2003.							
10	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME,	PACOTE	3.600	R\$ 0,00	R\$ 48,40	R\$ 48,90	R\$ 49,00	R\$ 48,77

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.							
11	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM², TIPO II, MEDINDO 20 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE	PACOTE	3.600	R\$ 0,00	R\$ 64,50	R\$ 64,90	R\$ 65,00	R\$ 64,80



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.							
12	ATADURA CREPOM, 18 FIOS CM ² , TIPO II, MEDINDO 25 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO DE FIOS 100% ALGODÃO OU MIXTA SENDO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA, COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE FALHAS E LANUGEM,	PAC OTE	3.600	R\$ 0,00	R\$ 80,70	R\$ 81,50	R\$ 81,00	R\$ 81,07

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	NÃO ABRASIVA, AMOLDÁVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONFORME NORMAS ABNT 14.056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DO LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME PORTARIA INMETRO N° 106/2003.							
13	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES - CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO), RIBANA EM MALHA DE NO MÍNIMO 05 CM NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. GRAMATURA 30. COR BRANCA.	PACOTE	6.000	R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 105,50	R\$ 106,00	R\$ 105,50
14	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES - CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO), RIBANA EM MALHA DE NO MÍNIMO 06 CM NOS PUNHOS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. GRAMATURA 40. COR BRANCO.	PACOTE	6.000	R\$ 0,00	R\$ 139,00	R\$ 139,90	R\$ 140,00	R\$ 139,63
15	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 0,5 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA:	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 112,00	R\$ 112,90	R\$ 113,00	R\$ 112,63

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.br

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 0,5 CM.							
16	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 1 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 1 CM.	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 135,00	R\$ 136,00	R\$ 135,90	R\$ 135,63
17	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 10 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 950,00	R\$ 951,00	R\$ 952,50	R\$ 951,17

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 10 CM.							
18	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 3 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 3 CM.	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 182,00	R\$ 183,00	R\$ 182,90	R\$ 182,63
19	BANDAGEM TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 4 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESFIAMENTO. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 4 CM.	CAIXA	100	R\$ 0,00	R\$ 320,00	R\$ 320,50	R\$ 321,00	R\$ 320,50
20	BANDAGEM TUBULAR	CAIXA	100	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS. TAMANHO 5,5 COM 25 METROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FIOS DE POLIAMIDA 35%, POLIÉSTER 37% E LÁTEX 28%. COR BRANCA. POSSUIR LIGAMENTO EXCLUSIVO COM NÓS NAS EXTREMIDADES EVITANDO DESMAME. COM TARJA COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DIFERENTES CALIBRES. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE 25 METROS ESTICADOS, CALIBRE 5,5 CM.	A		0,00	409,00	410,00	409,85	409,62
21	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML. CARACTERÍSTICAS: CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, TUBO EXTENSOR; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO; CÂMARA DE PASTEUR. VÁLVULA ANTI REFLUXO. CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA URETRO VESICAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRAS DE EXAMES LABORATORIAIS. PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME. TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 90 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO E AMPLO DIÂMETRO INTERNO E PERMITE BOA FLUIDEZ DO LÍQUIDO E DE COÁGULOS; ALÇAS DE SUSTENTAÇÕES RÍGIDA DUPLA "U"	UNID ADE S	2.000	R\$ 9,60	R\$ 16,90	R\$ 16,85	R\$ 17,00	R\$ 15,09

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PARA FIXAÇÃO AO LEITO; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL EVITA A ASCENSÃO DE BACTÉRIAS PARA O PACIENTE E SERVE PARA A ORDENHA, AUXILIANDO NO DESMANCHE DE COÁGULOS; VÁLVULA ANTI - REFLUXO, TIPO MEMBRANA EVITA O RETORNO DE URINA PARA O PACIENTE. BOLSA COLETORA DE PVC FLEXÍVEL, SENDO TRANSPARENTE NUM TODO, COM CAPACIDADE PARA 2000ML COM ESCALA GRADUADA PARA VOLUME MAIOR A CADA 100 ML. TUBO DE SAÍDA, LATERALIZADO GARANTINDO FACILIDADE PARA ESVAZIAMENTO, (TUBO DE DRENAGEM) COM PROTEÇÃO, DIMINUINDO O RESIDUAL DA BOLSA E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE PINGOS APÓS O ESVAZIAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILENO.							
22	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 COM 50 - PARA USO CIRÚRGICO TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 4 CAMADAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE ISENTA DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, MEDINDO 45 X 50 CM, CONFECCIONADA COM FIO RADIOPACO COM NO MÍNIMO 35GR CADA PEÇA, ISENTA DE	PACOTE	180	R\$ 76,97	R\$ 187,50	R\$ 188,00	R\$ 187,89	R\$ 160,09



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	IMPUREZAS E ALVEJANTES, RASGOS E QUALQUER TIPO DE DEFEITO QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO EM USO. APRESENTAR EMBALAGEM EM PACOTES COM MÁXIMO 50 PECAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER NORMAS NBR 14.767. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA N.F. DE ENTREGA.							
23	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL,	UNID ADE S	1.20 0	R\$ 0,91	R\$ 2,60	R\$ 2,70	R\$ 2,75	R\$ 2,24

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.							
24	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID ADE S	1.20 0	R\$ 0,91	R\$ 2,60	R\$ 2,70	R\$ 2,75	R\$ 2,24
25	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA	UNID ADE S	1.20 0	R\$ 1,36	R\$ 2,60	R\$ 2,70	R\$ 2,75	R\$ 2,35

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	(AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXÍDIO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.							
26	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA	UNID ADE S	2.400	R\$ 1,00	R\$ 2,60	R\$ 2,70	R\$ 2,75	R\$ 2,26

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXÍDIO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.							
27	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL,	UNID ADE S	2.40 0	R\$ 1,47	R\$ 2,60	R\$ 2,70	R\$ 2,75	R\$ 2,38



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.							
28	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM INOX QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL,	UNID ADE S	2.400	R\$ 1,28	R\$ 2,60	R\$ 2,70	R\$ 2,75	R\$ 2,33



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ATÓXICO E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.							
29	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 10 CM X 10 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	PAC OTE	4.80 0	R\$ 0,00	R\$ 78,20	R\$ 78,99	R\$ 79,0 0	R\$ 78,73

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.							
30	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², 15X30 COM ABERTA, MÍNIMO 500 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TELA OU CROCHÊ, PACOTE COM 500 UNIDADES, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	PACOTE	2.400	R\$ 0,00	R\$ 41,30	R\$ 41,99	R\$ 42,00	R\$ 41,76
31	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO	PACOTE	120.000	R\$ 2,16	R\$ 2,60	R\$ 2,75	R\$ 0,00	R\$ 1,88

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	10 CM X 10 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.							
32	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100%	PAC OTE	120.000	R\$ 1,25	R\$ 1,20	R\$ 1,25	R\$ 0,00	R\$ 0,93

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.br

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ALGODÃO, SENDO TIPO TELA 20CM X 40CM ABERTA OU TIPO CROCHÊ 20CM X 40CM ABERTA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 13.843 E NBR 14.108. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.							
33	EQUIPO DUAS VIAS (TIPO POLIFIX). CONEXÃO DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PINÇA CORTA FLUXO NAS 2 (DUAS) CORES DISTINTAS, VIAS DE VEDAÇÃO PRECISA, CONECTORES FÊMEA	UNID ADE S	2.40 0	R\$ 1,43	R\$ 2,70	R\$ 2,85	R\$ 2,80	R\$ 2,45



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL. CONECTOR PROXIMAL LUER ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA, COM ACABAMENTO LATERAL SEM SALIÊNCIAS QUE PERMITA APOIO SEGURO NA PELE. COMPRIMENTO DE 18 CM. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO, DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E PLÁSTICO FILME, QUE PROPORCIONE ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE.							
34	EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS EM Y SENDO UMA VIA COM CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE CRISTAL FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 ML E GOTEJADOR PARA 20 GOTAS = 1 ML, COM ENTRADA DE AR E FILTRO	UNID ADE S	1.80 0	R\$ 0,00	R\$ 6,30	R\$ 6,45	R\$ 6,50	R\$ 6,42



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	BACTERIOLÓGICO, PONTA PERFURANTE, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS/FRASCOS DE DIETAS ENTERAIS, EM ABS BRANCO E TAMPA PROTETORA . TUBO EXTENSOR AZUL EM PVC AERADO FLEXÍVEL, COM DIÂMETRO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM EFEITO MEMÓRIA, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO MINISTRADO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO. SEGUNDA VIA DE CONEXÃO FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL, PINÇA CLAMP, PARA ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA. PONTA DISTAL COM CONECTOR ESCALONADO EM ABS BRANCO COM O MÍNIMO DE SETE ESCALAS PARA MELHOR CONEXÃO A DIVERSOS TAMANHOS DE SONDAS, COM TAMPA PROTETORA.							
35	EQUIPO TIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS/ML) TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 9 ML, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 U QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO	UNID ADE S	18.000	R\$ 1,51	R\$ 5,80	R\$ 5,98	R\$ 6,00	R\$ 4,82

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULADOR DO FLUXO E O TUBO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA ENCURTAR O TAMANHO DO TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22 U, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC AERADO, SEM EFEITO MEMÓRIA, TRANSPARENTE DE 1,5 M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO COM FILTRO QUE PERMITA A RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPA, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA NA INTEGRAL A PORTARIA Nº 502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ							
---	--	--	--	--	--	--	--

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.br

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA.							
36	EQUIPO TIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTERAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL CAPACIDADE MÍNIMA 9 ML, GOTEJADORAS MICROGOTAS (60 GOTAS/ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15M QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULADOR DO FLUXO E O TUBO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA ENCURTAR O TAMANHO DO TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22 M, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC AERADO, TRANSPARENTE DE 1,5	UNID ADE S	1.20 0	R\$ 1,33	R\$ 5,10	R\$ 5,55	R\$ 5,75	R\$ 4,43

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA, INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO NA MESMA PEÇA, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA A INTEGRA A PORTARIA N°502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA.							
37	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2.400	R\$ 39,45	R\$ 54,90	R\$ 55,25	R\$ 55,00	R\$ 51,15
38	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE DE PRESSÃO ARTERIAL, SISTEMA DE MONTAGEM INTERNA LIVRE DE	KIT	300	R\$ 0,00	R\$ 1.653,00	R\$ 1.685,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.676,00

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

ENGRENAGENS, INDICADOR DE VALORES DA PRESSÃO CONSTITUÍDO POR PONTEIRO QUE SE DESLOCA SOBRE UMA ESCALA CIRCULAR, INDICANDO PRESSÃO ARTERIAL. FAIXA DE MEDIDAÇÃO APROXIMA: 6 A 300 MMHG. VALOR DE UMA DIVISÃO: 2 MMHG; GRADUAÇÃO – MÁXIMA: 304 MMHG, MÍNIMA: 6 MMHG. RESISTÊNCIA A IMPACTO CUMPRINDO PADRÕES DA NORMA ANSI/AAMI SP-9, RESISTINDO A QUEDAS OU IMPACTOS DE ATÉ 76CM DE ALTURA, COMPROVADO ATRAVÉS DE DOCUMENTO DA FÁBRICA. NÃO DEVERÁ DEPENDER DA UTILIZAÇÃO DE PILHAS OU BATERIAS OU QUALQUER FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA PARA SEU PLENO E SEGURO FUNCIONAMENTO. MANÔMETRO TOTALMENTE ANEROIDE COM GIRO DE 360° PARA FÁCIL LEITURA E PARA EVITAR ERROS DE PARALAX. PRECISÃO CERTIFICADA PELO INMETRO DE ± 3 MMHG. SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DE BRAÇADEIRAS; MANGUITO E PÊRA LIVRE DE LÁTEX; BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHAMENTO POR VELCRO DE ALTA DURAÇÃO E LAVÁVEL. BRAÇADEIRA DEVE							
--	--	--	--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

TER SINALIZADOR DE POSIÇÃO DA ARTÉRIA, COM MARCADOR DE LIMITES DE TAMANHOS E LOGO DO MUNICÍPIO IMPRESSOS NA BRAÇADEIRA ALÉM AINDA DE MARCA DE CONTROLE DE CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO. ACOMPANHAM APARELHO BRAÇADEIRAS NEONATAL (7-10CM), INFANTIL (12-16CM), ADULTO PEQUENO (20-26CM), ADULTO (25-34CM), OBESO (32-43CM); COM VARIAÇÃO DE COR DE ACORDO COM O TAMANHO, HOMOLOGADAS PELO INMETRO, DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO APARELHO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 5 ANOS. EM CONJUNTO COM ESTETOSCÓPIO DUPLO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO EM PEÇA ÚNICA, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, DIAFRAGMA REMOVÍVEL EM AMBOS OS LADOS, PARA AUSCULTAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO OU PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA NA MESMA PEÇA, COM EXCELENTE PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTAÇÃO MAIS PRECISA, DURABILIDADE, FÁCIL DESINFECÇÃO, ANEL COM BORDAS ANTI-FRIO, COM HASTES BINAURAIS EM ALUMÍNIO E OLIVAS EM							
--	--	--	--	--	--	--	--



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	SILICONE MACIAS E ANATÔMICAS QUE PROPORCIONAM MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO, TUBO EM FORMA DE "Y" FABRICADO EM PVC E MOLA EMBUTIDA PARA MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO UM PAR DE OLIVAS, DUAS MEMBRANAS SOBRESSAIENTES, UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADES E UM ACESSÓRIO DE MOTIVOS INFANTIS PRESO AO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.							
39	ESPÁTULA DE AYRES EM PLÁSTICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADAS PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO; 19 MM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	R\$ 13,57	R\$ 27,90	R\$ 28,50	R\$ 28,00	R\$ 24,49
40	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO G, LARGURA DISTAL 32 MM, LARGURA PROXIMAL 29 MM, EIXO 100 MM.	UNIDADES	7.200	R\$ 1,57	R\$ 2,99	R\$ 2,95	R\$ 3,00	R\$ 2,63
41	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO M, LARGURA DISTAL 28 MM, LARGURA PROXIMAL 25 MM, EIXO 90 MM.	UNIDADES	7.200	R\$ 1,86	R\$ 2,75	R\$ 2,70	R\$ 2,99	R\$ 2,58
42	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL LUBRIFICADO	UNIDADES	9.600	R\$ 1,73	R\$ 2,62	R\$ 2,60	R\$ 2,70	R\$ 2,41

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	P, LARGURA DISTAL 22 MM, LARGURA PROXIMAL 22MM, EIXO 80 MM.	S						
43	ESTETOSCÓPIO DUPLO PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO EM PEÇA ÚNICA, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, DIAFRAGMA REMOVÍVEL EM AMBOS OS LADOS, PARA AUSCULTAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO OU PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA NA MESMA PEÇA, COM EXCELENTE PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTAÇÃO MAIS PRECISA, DURABILIDADE, FÁCIL DESINFECÇÃO, ANEL COM BORDAS ANTI-FRIO, COM HASTES BINAURAIS EM ALUMÍNIO E OLIVAS EM SILICONE MACIAS E ANATÔMICAS QUE PROPORCIONAM MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO, TUBO EM FORMA DE "Y" FABRICADO EM PVC E MOLA EMBUTIDA PARA MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO UM PAR DE OLIVAS, DUAS MEMBRANAS SOBRESSAIENTES, UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADES E UM ACESSÓRIO DE MOTIVOS INFANTIS PRESO AO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 ANOS	UNID ADE S	100	R\$ 210,71	R\$ 330,00	R\$ 340,00	R\$ 335,00	R\$ 303,93

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.							
44	FITA MÉTRICA 1.5 M, TRENA COM TRAVA AUTOMÁTICA E BOTÃO CENTRAL PARA RECOLHIMENTO DA FITA. BORDAS FRISADAS PARA EFEITO ANTIDERRAPANTE EM ESCALA EM MILÍMETROS.	UNIDADES	120	R\$ 11,89	R\$ 19,70	R\$ 19,99	R\$ 20,00	R\$ 17,90
45	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5 MTS COR DA PELE.	ROLÃO	2.400	R\$ 0,00	R\$ 4,30	R\$ 4,90	R\$ 4,59	R\$ 4,60
46	FITA MICROPORE 5,0 CM X 4,5 MTS COR DA PELE.	ROLÃO	2.400	R\$ 0,00	R\$ 6,80	R\$ 7,00	R\$ 6,98	R\$ 6,93
47	GAZE EM ROLO "TIPO QUEIJO", MEDINDO 91 CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS MASSA POR UNIDADE, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0. APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, ATENDER NA INTEGRA NORMAS ABNT 14.108, PESAR NO MÍNIMO 1,846 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNIDADE, GARANTINDO A	ROLÃO	600	R\$ 138,92	R\$ 197,00	R\$ 197,50	R\$ 197,99	R\$ 182,85

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE SESENTA MESES, CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTOS INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CFE. PORTARIA INMETRO.							
48	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS	CAIX A	600	R\$ 32,42	R\$ 36,80	R\$ 36,75	R\$ 37,0 0	R\$ 35,74

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.							
49	LAMINA DE BISTURI Nº 11, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA,	CAIXA A	600	R\$ 24,77	R\$ 36,80	R\$ 36,75	R\$ 37,00	R\$ 33,83



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.							
50	LAMINA DE BISTURI Nº 12, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA	CAIXA	600	R\$ 21,89	R\$ 36,80	R\$ 36,75	R\$ 37,00	R\$ 33,11



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.							
51	LAMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A	CAIXA	600	R\$ 21,71	R\$ 36,80	R\$ 36,75	R\$ 37,00	R\$ 33,07



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.							
52	LAMINA DE BISTURI Nº 21, EM AÇO CARBONO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E	CAIXA	600	R\$ 22,92	R\$ 36,80	R\$ 36,75	R\$ 37,00	R\$ 33,37

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES.							
53	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL CONFORME NR 32, AGULHA EM AÇO INOX PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, RETRÁTIL, ESTÉRIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIÂMETRO DE 28 G, DISPARADA ATRAVÉS DE CONTATO (SEM BOTÃO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE ATÉ 1,4 MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNID ADE S	120. 000	R\$ 0,00	R\$ 19,50	R\$ 19,97	R\$ 20,0 0	R\$ 19,82
54	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL CONFORME NR 32, AGULHA EM AÇO INOX	UNID ADE S	120. 000	R\$ 0,00	R\$ 19,50	R\$ 19,97	R\$ 20,0 0	R\$ 19,82

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, RETRÁTIL, ESTÉRIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIÂMETRO DE 30 G, DISPARADA ATRAVÉS DE CONTATO (SEM BOTÃO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE ATÉ 1,4 MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.							
55	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,00 30 G COM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PAC OTE	4.80 0	R\$ 24,15	R\$ 52,30	R\$ 53,00	R\$ 52,5 0	R\$ 45,49
56	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,10 30 G SEM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PAC OTE	1.20 0	R\$ 0,00	R\$ 59,60	R\$ 61,00	R\$ 60,0 0	R\$ 60,20
57	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,20 30 G COM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PAC OTE	2.40 0	R\$ 0,00	R\$ 85,70	R\$ 86,50	R\$ 86,0 0	R\$ 86,07
58	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,90 X 2,20 30 G SEM ELÁSTICO, PACOTE 10 UNIDADES.	PAC OTE	1.20 0	R\$ 0,00	R\$ 78,00	R\$ 78,50	R\$ 78,9 0	R\$ 78,47
59	LUVA DE LÁTEX LONGA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (ATÉ O COTOVELO). MATERIAL: LÁTEX NATURAL; COR: NATURAL; ACABAMENTO INTERIOR: CLORINADO; ACABAMENTO EXTERIOR: ADERÊNCIA REFORÇADA;	PAR	50	R\$ 0,00	R\$ 56,00	R\$ 56,50	R\$ 56,9 8	R\$ 56,49

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COMPRIMENTO: 60; ESPESSURA: 1.00. TAMANHO M.							
60	LUVA DE LÁTEX LONGA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (ATÉ O COTOVELO). MATERIAL: LÁTEX NATURAL; COR: NATURAL; ACABAMENTO INTERIOR: CLORINADO; ACABAMENTO EXTERIOR: ADERÊNCIA REFORÇADA; COMPRIMENTO: 60; ESPESSURA: 1.00. TAMANHO P.	PAR	50	R\$ 0,00	R\$ 56,00	R\$ 56,50	R\$ 56,9 8	R\$ 56,49
61	LUVA DE LÁTEX LONGA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA (ATÉ O COTOVELO). MATERIAL: LÁTEX NATURAL; COR: NATURAL; ACABAMENTO INTERIOR: CLORINADO; ACABAMENTO EXTERIOR: ADERÊNCIA REFORÇADA; COMPRIMENTO: 60; ESPESSURA: 1.00. TAMANHO: G.	PAR	30	R\$ 0,00	R\$ 56,00	R\$ 56,50	R\$ 56,9 8	R\$ 56,49
62	LUVA GINECOLÓGICA EM EVA ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAC OTE	2.40 0	R\$ 0,00	R\$ 59,80	R\$ 60,00	R\$ 61,0 0	R\$ 60,27
63	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM NITRILO, INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTA DE PÓ BIO ABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE LÁTEX, MICRO TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES	CAIX A	1.20 0	R\$ 17,33	R\$ 18,90	R\$ 19,50	R\$ 19,0 0	R\$ 18,68

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.							
64	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO M, CONFECCIONADA EM NITRILO, INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTO DE PÓ BIO ABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE LÁTEX, MICRO TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	CAIX A	2.40 0	R\$ 0,00	R\$ 18,90	R\$ 19,50	R\$ 19,0 0	R\$ 19,13
65	LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, TAMANHO P, CONFECCIONADA EM NITRILO, INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTO DE PÓ BIO ABSORVÍVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE LÁTEX, MICRO TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	CAIX A	2.40 0	R\$ 19,38	R\$ 18,90	R\$ 19,50	R\$ 19,0 0	R\$ 19,20
66	LUVA PARA	CAIX	1.20	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "G" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	A	0	21,12	18,20	18,50	18,90	19,18
67	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "M" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 16,05	R\$ 18,20	R\$ 18,50	R\$ 18,90	R\$ 17,91
68	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "P" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 19,10	R\$ 18,20	R\$ 18,50	R\$ 18,90	R\$ 18,68
69	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX COM PÓ "PP" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 13,52	R\$ 18,20	R\$ 18,50	R\$ 18,90	R\$ 17,28
70	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "G" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 26,66	R\$ 24,60	R\$ 25,00	R\$ 25,50	R\$ 25,44
71	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "M" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	2.400	R\$ 0,00	R\$ 24,60	R\$ 25,00	R\$ 25,50	R\$ 25,03
72	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "P" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	2.400	R\$ 0,00	R\$ 24,60	R\$ 25,00	R\$ 25,50	R\$ 25,03
73	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS DE LÁTEX SEM PÓ "PP" CONTENDO 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CAIXA	1.200	R\$ 26,89	R\$ 24,60	R\$ 25,00	R\$ 25,50	R\$ 25,50
74	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO	CAIXA	6.000	R\$ 0,00	R\$ 9,20	R\$ 9,80	R\$ 9,50	R\$ 9,50

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ADULTO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE NO MÍNIMO 99% E FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS DE NO MÍNIMO 98%, DEVIDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM ELÁSTICO ROLIÇO EM POLIAMIDA MACIA, CONTENDO 50 UNIDADES.							
75	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO INFANTIL, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 98% DEVIDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM ELÁSTICO ROLIÇO EM POLIAMIDA MACIA, CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$ 0,00	R\$ 36,50	R\$ 37,50	R\$ 37,00	R\$ 37,00
76	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 98% DEVIDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM TIRAS PARA AMARRAR, CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	3.600	R\$ 0,00	R\$ 13,70	R\$ 14,15	R\$ 14,00	R\$ 13,95
77	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC MACIO COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, PRESILHA METÁLICA PARA AJUSTE NASAL, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO, EXTENSÃO EM PVC DE 1,5 M.	UNIDADES	100	R\$ 0,00	R\$ 16,90	R\$ 17,25	R\$ 17,00	R\$ 17,05
78	MÁSCARA DE ALTA	UNID	100	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	CONCENTRAÇÃO PEDIÁTRICO, CONFECCIONADA EM PVC MACIO COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, PRESILHA METÁLICA PARA AJUSTE NASAL, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO, EXTENSÃO EM PVC DE 1,5 M.	ADE S		0,00	16,90	17,25	17,00	17,05
79	MASCARA HOSPITALAR PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NEVOA E FUMOS, TIPO PFF2, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA LÁTEX FREE PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL COM DISPOSITIVO DE AJUSTE E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL.	UNID ADE S	12.000	R\$ 0,00	R\$ 5,30	R\$ 5,50	R\$ 5,90	R\$ 5,57
80	MÁSCARA VENTURI ADULTO, COMPOSTA POR TRAQUEIA CORRUGADA EM PVC DE 155 MM, SEIS DILUIDORES, SUPORTE DO DILUIDOR E EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,5 METROS.	UNID ADE S	50	R\$ 22,02	R\$ 19,80	R\$ 19,79	R\$ 20,00	R\$ 20,40
81	MÁSCARA VENTURI INFANTIL, COMPOSTA POR TRAQUEIA CORRUGADA EM PVC DE 155 MM, SEIS	UNID ADE S	50	R\$ 25,59	R\$ 19,80	R\$ 19,79	R\$ 20,00	R\$ 21,30

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	DILUIDORES, SUPORTE DO DILUIDOR E EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,5 METROS.							
82	ÓLEO ESSENCIAL DE BERGAMOTA (CITRUS BERGAMIA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTESS DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRA SCO	60	R\$ 62,08	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 68,08
83	ÓLEO ESSENCIAL DE CIPRESTE: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FOLHAS E GALHOS DE CUPRESSUS SÊMPER-VIRENS, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.	FRA SCO	10	R\$ 73,26	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 70,88
84	ÓLEO ESSENCIAL DE ERVA BALEEIRA: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO	FRA SCO	10	R\$ 0,00	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 70,08

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	EXTRAÍDO DAS FOLHAS DE CORDIA CURASSAVICA, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.							
85	ÓLEO ESSENCIAL DE EUCALIPTO (EUCALYPTUS GLOBULUS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRA SCO	30	R\$ 56,72	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 66,74
86	ÓLEO ESSENCIAL DE GERÂNIO (PELARGONIUM GRAVEOLENS) 5 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO	FRA SCO	30	R\$ 72,69	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 70,74

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.							
87	ÓLEO ESSENCIAL DE HORTELÃ PIMENTA (MENTHA PIPPERITA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS;NOME DO FABRICANTE.	FRA SCO	30	R\$ 41,19	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,3 5	R\$ 62,86
88	ÓLEO ESSENCIAL DE LARANJA DOCE (CITRUS AURANTIUM DULCIS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO	FRA SCO	30	R\$ 50,01	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,3 5	R\$ 65,07

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITORES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS;NOME DO FABRICANTE.							
89	ÓLEO ESSENCIAL DE LAVANDA (LAVÂNDULA ANGUSTIFOLIA) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITORES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO,PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS;NOME DO FABRICANTE.	FRA SCO	30	R\$ 64,14	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 68,60
90	ÓLEO ESSENCIAL DE LEMONGRASS (CYMBOPOGON CITRATUS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO	FRA SCO	30	R\$ 0,00	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 70,08

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.							
91	ÓLEO ESSENCIAL DE PINHO SILVESTRE (PINUS SYLVESTRIS) 10 ML. DESCRITIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRA SCO	30	R\$ 0,00	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 70,08
92	ÓLEO ESSENCIAL DE TEA TREE (MELALEUCA	FRA SCO	30	R\$ 61,20	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,3	R\$ 67,86

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES: 67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ALTERNIFOLIA) 10 ML. DESCRIPTIVO: ÓLEO ESSENCIAL EM FRASCO DE VIDRO ÂMBAR CONTENDO NO MÍNIMO 05 ML. RÓTULO COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: NOME POPULAR DA PLANTA, NOME CIENTÍFICO, PAÍS DE ORIGEM; PARTE DA PLANTA UTILIZADA; MÉTODO DE EXTRAÇÃO; COMPOSIÇÃO: DEVE ESTAR DESCRITO SOMENTE O NOME DA PLANTA E NÃO CONTER OUTRO TIPO DE ÓLEO VEGETAL; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; CNPJ DA EMPRESA; PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS;NOME DO FABRICANTE.						5	
93	ÓLEO ESSENCIAL DE VETIVER: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS RAÍZES DE VETIVERIA ZIZANOIDES, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.	FRA SCO	10	R\$ 0,00	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,3 5	R\$ 70,08
94	ÓLEO ESSENCIAL DE WINTERGREEN: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FOLHAS DE GAULTHERIA PROCUMBENS, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM	FRA SCO	10	R\$ 0,00	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,3 5	R\$ 70,08

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.							
95	ÓLEO ESSENCIAL DE YLANG YLANG: ÓLEO ESSENCIAL 100% PURO EXTRAÍDO DAS FLORES DE CANAGA ODORATA, FRASCO COM NO MÍNIMO 05 ML, COM RÓTULO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE EM ML, NOME CIENTÍFICO DA PLANTA, PARTE UTILIZADA, PAÍS DE ORIGEM, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, LOTE, ENDEREÇO DA EMPRESA COM CNPJ.	FRA SCO	10	R\$ 80,17	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 70,08
96	ÓLEO VEGETAL DE SEMENTE DE UVA: ÓLEO DAS SEMENTES DE VITIS VINIFERA, PRENSADO A FRIO, 100% PURO, FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, RÓTULO CONTENDO NOME DE ÓLEO, NOME CIENTÍFICO, MÉTODO DE EXTRAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CNPJ DA EMPRESA E MÉTODO DE EXTRAÇÃO DO ÓLEO. PRECAUÇÕES; ADVERTÊNCIAS; NOME DO FABRICANTE.	FRA SCO	20	R\$ 62,92	R\$ 69,90	R\$ 70,00	R\$ 70,35	R\$ 68,29
97	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 6 X 0,25. TAMANHO 0,5 ML/50U.I. FABRICADA	UNID ADE S	180. 000	R\$ 0,00	R\$ 0,45	R\$ 0,52	R\$ 0,50	R\$ 0,49

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO- REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.							
98	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8 X 0,3. TAMANHO 0,5 ML/50U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO- REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE,	UNID ADE S	280. 000	R\$ 0,00	R\$ 0,45	R\$ 0,52	R\$ 0,50	R\$ 0,49

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.							
99	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8 X 0,3. TAMANHO 1 ML/100U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO- REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO: ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL -	UNID ADE S	280. 000	R\$ 0,00	R\$ 1,06	R\$ 1,11	R\$ 1,15	R\$ 1,11

Rua Jorge Lacerda, 75 – Centro – São Bento do Sul – SC – CEP 89280-902 - Fone: (47) 3631-6125

E-mail: prefeitura@saobentodosul.sc.gov.br - Home Page: www.saobentodosul.sc.gov.brESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

	ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINA.							
100	SERINGA TUBERCULINA DE 1ML COM AGULHA ACOPLADA 25 X 0,6, 23G. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM O MEDICAMENTO; BISEL TRIFACETADO; ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL — ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, SUBDIVIDIDA EXCLUSIVAMENTE DE 0,01 EM 0,01ML, CORPO TRANSPARENTE — PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS:	UNID ADE S	1.20 0	R\$ 0,00	R\$ 1,40	R\$ 1,45	R\$ 1,50	R\$ 1,45



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL****Estado de Santa Catarina**

MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA.							
---	--	--	--	--	--	--	--

11. DA FORMA DE PAGAMENTO

11.1. O pagamento, decorrente da entrega do(s) produto(s) objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo do objeto em cada fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Público do Município de São Bento do Sul.

Dotação utilizada:

Referência	1116
Ação	2107
Modalidade de aplicação – Elemento/subelemento	3339030360000000000
Vínculo	160070000064





13. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Constituem obrigações da CONTRATANTE:

13.1 O fiscal e gestor do Contrato, conforme atribuições, tomarão conhecimento do Contrato e de suas eventuais alterações, com o objetivo de assegurar, quando de seu uso, o correto cumprimento de suas disposições;

13.2 Emitir de nota de empenho ou ordem de fornecimento quando da necessidade da contratação, a fim de gerenciar os respectivos quantitativos no Contrato;

13.3 Receber a mercadoria no prazo e condições estabelecidas no edital e seus anexos;

13.4 Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

13.5 Comunicar ao preposto do CONTRATADO, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

13.6 Verificar a conformidade das condições registradas perante o mercado, principalmente em relação aos valores praticados e indicar a necessidade da realização do reajuste, de repactuação e da revisão de valores;

13.7 Zelar pelos atos relativos ao cumprimento das obrigações assumidas e aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado no Contrato, edital e anexos;

13.8 Providenciar as devidas publicações no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

13.9 O Órgão não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelos fornecedores com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ações do(s) fornecedor(es), de seus empregados, prepostos ou subordinados.

14. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Constituem obrigações do CONTRATADA:

14.1. Assinar o Contrato no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados do recebimento da comunicação;

14.2 Cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;

14.3 Responsabilizar-se pelas despesas e encargos decorrentes da execução do presente Contrato;

14.4 Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;





14.5 Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

14.6 Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo de 5 (cinco) dias, o objeto com avarias ou defeitos;

14.7 Realizar as entregas do objeto no prazo de **15 dias**, a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de fornecimento, e no horário estipulado pelo órgão.

14.8 Comunicar ao Órgão, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

14.9 Manter as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital;

14.10 Aceitar nas mesmas condições os acréscimos que se fizerem necessárias ao fornecimento do objeto.

14.11 Promover, no prazo estipulado, a complementação da garantia de execução, quando for o caso, após ocorrer o reajuste, a repactuação ou a revisão de preços registrados;

14.12 Acatar todas as orientações da CONTRATANTE, emanadas pelo gestor fiscal do Contrato, sujeitando-se à ampla e irrestrita fiscalização, prestando todo os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações formuladas.

14.13 O prazo de validade dos medicamentos deverá ser superior a 12 (doze) meses da entrega, reservando-se ao Fundo Municipal de Saúde o direito de devolver aqueles que não atender as suas necessidades, devendo os mesmos serem substituídos.

14.14. No caso da empresa detentora da marca terceirizar a produção do produto cotado para outra empresa, a licitante deverá apresentar o contrato de terceirização, contendo os produtos a serem terceirizados.

15. DA RESPONSABILIDADE PELA ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA

15.1. Declaro estar ciente de todas as implicações pelas informações prestadas no presente Termo de Referência e em relação a elas assumimos de forma solidária a responsabilidade.

Elaborado em: 16/10/2023.





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

ANEXO II - MODELO DE DECLARAÇÕES - CUMPRIMENTO DE EXIGÊNCIAS LEGAIS

À

(Nome do órgão)

Pregão Eletrônico n.º 59/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COM AMOSTRAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO, PELO PERÍODO DE 12(DOZE)MESES

A empresa [nome da empresa], inscrita no CNPJ n. [xxxx], localizada [endereço completo], na cidade de [xx], com telefone [xxx], endereço de e-mail [xxx], por meio de seu representante legal [nome completo do sócio, administrador ou procurador com poderes], inscrito no CPF [xxxx] e RG [xxxx], declara:

☐ estar ciente de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação;

☐ estar ciente e concordar com as condições contidas no Edital e seus anexos;

☐ que a empresa é idônea e atende a todos os pré-requisitos da Licitação e demais exigências contidas na Lei Federal n.º 14.133/2021;

☐ que não se enquadra nas hipóteses previstas no §1º do art. 9º e nas disposições dos incisos e parágrafos do art. 14, ambos da Lei Federal n.º 14.133/2021, atendendo às condições de participação da Licitação e legislação vigente;

☐ cumprir todos os requisitos de habilitação definidos neste Edital;

☐ cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

☐ que a proposta protocolada está em conformidade com as exigências editalícias, foi elaborada de forma independente;





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

☐ que a proposta protocolada compreende na integralidade os custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

☐ Fará prova de todas as informações declaradas neste processo licitatório, quando necessário ou solicitado e que se compromete a apresentar a documentação original, quando a mesma for solicitada pelo Agente de Contratação, no prazo que o mesmo estipular;

☐ Para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei Federal n.º 14.133/2021 e inciso XXXIII, artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. (* Caso empregue menor, a partir de 14 anos - na condição de aprendiz - **deverá fazer a ressalva**).

☐ Que atesta, **no que for aplicável**, o atendimento à política pública ambiental de **licitação sustentável**, em especial que se responsabiliza integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no limite da proporção que fornecerem ao poder público, assumindo a responsabilidade pela destinação final, ambientalmente adequada.

Desta forma, o declarante está ciente que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

[Cidade], ____ de _____ 2023.

Representante Legal da Empresa Nome: CPF: Assinatura:	
---	--





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

**ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE**

À

(Nome do órgão)

Pregão Eletrônico n.º 59/2023

**Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
AMBULATORIAL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COM
AMOSTRAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO, PELO
PERÍODO DE 12(DOZE)MESES**

A empresa [nome da empresa], inscrita no CNPJ n. [xxxx], localizada [endereço completo], na cidade de [xx], com telefone [xxx], endereço de e-mail [xxx], por meio de seu representante legal [nome completo do sócio, administrador ou procurador com poderes], inscrito no CPF [xxxx] e RG [xxxx], DECLARA, sob pena de aplicação das sanções administrativas cabíveis e as penas da lei:

☐ ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no Parágrafo 4º do Artigo 3º da Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e suas alterações, e tendo interesse dos benefícios nela contidos para efeitos de licitação, quando e no que couber.

Nesse sentido, também declara que não extrapolou a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte ou microempresa no ano-calendário de realização da licitação, nos termos do § 2º do Art. 4º da Lei Federal n.º 14.133/2022. Ainda, declara que está ciente de que o Agente de Contratação poderá solicitar a comprovação das contratações celebradas e encaminhará todos os documentos pertinentes para atestar a veracidade do seu compromisso.

Desta forma, o declarante está ciente que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

[Cidade] __ de _____ de 2023.

Representante Legal da Empresa Nome: CPF: Assinatura:	
---	--





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

ANEXO IV- MODELO DE DECLARAÇÃO - INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A CONTRATAÇÃO

À

(Nome do órgão)

Pregão Eletrônico n.º 592023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COM AMOSTRAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO, PELO PERÍODO DE 12(DOZE)MESES

A empresa [nome da empresa], inscrita no CNPJ n. [xxxx], localizada [endereço completo], na cidade de [xx], com telefone [xxx], endereço de e-mail [xxx], por meio de seu representante legal [nome completo do sócio, administrador ou procurador com poderes], inscrito no CPF [xxxx] e RG [xxxx], DECLARA, caso seja vencedora da licitação, as seguintes informações:

1. Dados Bancários para o pagamento:

Banco:

Agência:

Conta:

Chave PIX:

2. Dados do Responsável Legal pela assinatura do contrato:

Nome:

CPF:

RG:

Telefone:

E-mail:

Endereço:





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

3. Dados do Preposto^[1]:

Nome:

CPF:

RG:

Telefone fixo e whatsapp:

E-mail:

Endereço:

[Cidade], ____ de _____ 2023.

Representante Legal da Empresa

Nome:

CPF:

Assinatura:

^[1] Art. 118. O contratado deverá manter preposto aceito pela Administração no local da obra ou do serviço para representá-lo na execução do contrato.





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

ANEXO V

(Optar pelo enquadramento conforme IN RFB 1234/2012)

À

(Nome do órgão)

Pregão Eletrônico Nº 59/2023

A (Nome da empresa), com sede (endereço completo), inscrita no CNPJ sob o nº.....
DECLARA à (nome da pessoa jurídica pagadora), para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é:

() Regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I - preenche os seguintes requisitos:

- a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial; e
- b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente;

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à RFB e à unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

OU





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

() Entidade sem fins lucrativos de caráter, a que se refere o art 15 da Lei nº 9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

- a) é entidade sem fins lucrativos;
- b) presta serviços para os quais foi instituída e os coloca à disposição do grupo de pessoas a que se destinam;
- c) não remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por serviços prestados;
- d) aplica integralmente seus recursos na manutenção e desenvolvimento de seus objetivos sociais;
- e) mantém escrituração completa de suas receitas e despesas em livros revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidão;
- f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial;
- g) apresenta anualmente a Escrituração Contábil Fiscal (ECF), quando se encontra na condição de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e
- h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram instituídas.

II - o signatário é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar à RFB e à unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

OU

Se enquadrar em uma das situações abaixo:

I - INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO:





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

1. () Entidade em gozo regular da imunidade prevista no art. 150, inciso VI, alínea "c" da Constituição Federal, por cumprir os requisitos previstos no art. 12 da Lei nº 9.532, de 10 de dezembro de 1997.

2. () Entidade de ensino superior, em gozo regular da isenção prevista no art. 8º da Lei nº 11.096, de 13 de janeiro de 2005, por ter aderido ao Programa Universidade para Todos (Prouni), instituído pela Lei nº 11.096, de 13 de janeiro de 2005, conforme Termo de Adesão vigente no período da prestação do serviço ou do fornecimento do bem (doc. Anexo).

II - ENTIDADE BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

1. () Instituição educacional em gozo regular da imunidade prevista no art. 195, § 7º da Constituição Federal, por ter sido certificada como beneficente de assistência social pelo Ministério da Educação e por cumprir os requisitos previstos no art. 29 da Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009.

2. () Entidade em gozo regular da imunidade prevista no art. 195, § 7º da Constituição Federal, por ter sido certificada como beneficente de assistência social pelo Ministério de sua área de atuação e por cumprir os requisitos previstos no art. 29 da Lei nº 12.101, de 2009. O signatário declara neste ato, sob as penas do art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal; do art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990, e para fins do art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, que:

a) é representante legal da entidade e assume o compromisso de informar, imediatamente, à Secretaria da Receita Federal do Brasil e ao órgão ou à entidade contratante, qualquer alteração na situação acima declarada;

b) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram instituídas .

[Cidade], ____ de _____ 2023.

Assinatura do responsável
(Representante legal)





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTO DO SUL

Estado de Santa Catarina

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023

MARCELO MARQUES
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/10/2023 11:40 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p6537d74a77887>.
POR MARCELO MARQUES:67282229953 - (672.822.299-53) EM 24/10/2023 11:40

